



شرکت خدمات ارتباطی

رایتل



بانک صادرات ایران



شرکت مدیریت تولید برق نکا



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان



شرکت آب و فاضلاب خورستان



موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی



شرکت عمران شهر جدید پردیس



اداره کل راه و شهرسازی یزد

پایگاه جامع خبر و اطلاعات

مناقضات و مزایایات ایران راه اندازی شد

www.monaghesatiran.ir

در حال حاضر سایت 2rooznameh.com فقط پایگانی روزنامه تا پایان سال ۹۴ می باشد



روزنامه مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی | **راهنمای مناقصه** | monaghesatiran.ir

چهارشنبه ۱۴ مهر ۱۳۹۵ | ۳۰ مرداد ۱۴۳۸ | **سال دوازدهم** | شماره ۱۹۸۰ | قیمت ۱۰۰۰۰ ریال | ۱۲ صفحه

نخستین موافقت نامه تاریخی IPC شکل گرفت

قرارداد ۲,۲ میلیارد دلاری با ترک تشریفات مناقصه به یک شرکت ایرانی رسید

۱۲	واگذاری ۱۵ اثر تاریخی لرستان به بخش خصوصی از طریق مزایده
۷۰	هزار میلیارد ریال برای تسویه مطالبات پیمانکاران راهسازی پیشنهاد شد
۲	اغلب واگذاری ها از این پس به صورت مزایده خواهد بود

رییس سازمان فضایی خبر داد

برگزاری مناقصه پروژه ماهواره «پارس یک»

مذاکره با غول های ماهواره ای

برای خرید ماهواره

رهبر معظم انقلاب اسلامی

امنیت، رکن اساسی پیشرفت کشور و نیروی انتظامی رکن تأمین امنیت است



متنوع اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و خدماتی از بین می رود.

رهبر انقلاب اسلامی با استناد به قرآن کریم، امنیت را مایه افزایش ایمان مؤمنان دانستند و گفتند: یکی از مهم ترین ارکان

امنیت را به معنای «آرامش روانی فردی و آرامش عمومی اجتماعی» برشمردند و افزودند: در نبود امنیت، حتی با وجود توانایی و انگیزه در میان افراد یک جامعه، امکان فعالیتهای

بین الملل

استقرار گلا دیاتور در «شام» و نگرانی درباره توسل به زور

روسیه و آمریکا نتوانستند بر اختلافات خود در مورد سوریه غلبه کنند و سرانجام دولت آمریکا اعلام کرد تمامی تماس ها با روسیه را بر سر پایان دادن به خشونت ها در سوریه به حالت تعلیق در آورده است. به گزارش مهر، «جان کربی» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای گفت: «ایالات متحده مشارکت خود را در گفت وگوهای دوجانبه با روسیه که به منظور حفظ آتش بس (در سوریه) بود، متوقف می کند. این تصمیمی نبود که به راحتی اتخاذ شده باشد.» وی همچنین مسکو را به رعایت نکردن تعهدات خود در قبال این آتش بس متهم کرد.

استقرار گلا دیاتور در سوریه

به دنبال این اقدام ۳ تن از مقامات نظامی آمریکا با تأیید این خبر به فاکس نیوز گفتند: روسیه در آخرین نشانه از افزایش کمک های خود به سوریه یک سامانه پیشرفته ضد موشکی را در این کشور مستقر کرده است. به نوشته فاکس نیوز این اقدام روسیه بعد از شکست طرح آتش بس در سوریه انجام شده است و در حالی که هنوز انگیزه روسیه از استقرار این سامانه ضد موشکی مشخص نیست مقامات نظامی می گویند این سیستم می تواند جلوی هر نوع حمله موشکی آمریکا به سوریه که با موشک های کروز انجام می شود را بگیرد. به گفته مقامات آمریکایی این سامانه ضد موشکی از نوع SA-23 Gladiator است و از طریق بندر طرطوس وارد سوریه شده و علاوه بر استفاده از آن برای هدف قرار دادن موشک ها، از این سیستم می توان علیه جنگنده های دشمن نیز استفاده کرد. این برای نخستین بار است که روسیه سامانه SA-23 Gladiator را در خارج از مرزهای خود مستقر می کند. به گفته مقامات آمریکایی این سیستم ضد موشکی وارد سوریه شده و بخشی از عملیات استقرار آن انجام شده است. مقامات آمریکایی با اشاره به پیشرفته بودن این سیستم ضد موشکی می گویند: جبهه النصره که نیروی هوایی ندارد، داعش هم موشک کروز در اختیار ندارد پس چرا روسیه این سیستم را در سوریه مستقر کرده است؟ احتمال دارد که هدف از استقرار این سامانه مقابله با حملات احتمالی آمریکا علیه مواضع روسیه در سوریه بوده باشد.

اقدام پیش دستانه یونان

اما پیش از اعلام قطع همکاری های آمریکا و روسیه بر سر سوریه، «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه، در اقدامی عجیب از تعلیق همکاری های هسته ای مسکو-واشنگتن خبر داد. رئیس جمهوری روسیه با هشدار به آمریکا برای تداوم و تشدید کار شکنی های ضد روسی، توافق اتمی کاهش ذخایر غنی سازی پلوتونیوم بین دو کشور را تعلیق کرد. وزارت خارجه روسیه نیز برای احیای این توافق پیش شرط لغو تحریم های ضد روسی گذاشت و اعلام کرد: واشنگتن و متحدانش با بی شرمی از بازداشتن مسکو سخن می گویند. در این بیانیه آمده است: مسکو مجبور به انجام این تدبیر شد، زیرا موافقتنامه (تعلیق شده) را از گام های مهم خلع سلاح اتمی می داند، ولی متأسفانه اخیراً آمریکا اقدام های غیر دوستانه ای انجام داده و با توسل به بهانه های واهی، تحریم های مختلفی از جمله اقتصادی علیه روسیه وضع کرده است.

هدف برانگیز

اقدام روسیه در استقرار سامانه ضد موشکی پیشرفته نشان می دهد روس ها احتمال حمله گسترده آمریکا در سوریه را نزدیک تر از هر زمان دیگری می دانند. در صورت حمله آمریکا بدون شک این اقدام واکنش روسیه را در بر خواهد داشت و این یعنی طوفانی تر شدن بحران سوریه.

آگهی مناقصه عمومی

دومرحله ای ۹۵/۱۱ بانک صادرات ایران

خرید، نصب و راه اندازی و بهره برداری ۲۰۰۰ دستگاه اسکتر

رجوع به صفحه ۴



رهبر معظم انقلاب اسلامی

امنیت، رکن اساسی پیشرفت کشور و نیروی انتظامی رکن تأمین امنیت است



شرکت در مناقصات بین المللی از موانع پیش روی شرکت های برقی



آبشار رود فریق (وروار) زیباترین جاذبه گردشگری شهرستان جیرفت

کتاب

انواع عسری

جهت سفارش و تهیه تماس بگیرید

۸۸۴۷۵۷۹۰ قیمت: ۲۲ هزار تومان

یادداشت

چشم کور شده ابروی درست نشده!!

مجتبی قدیری

به قول قدیمی ها آمدم ابرویش را درست کنیم، زدیم چشمش را کور کردیم. این ضرب المثل امروز مصداق بازار لوازم خانگی است که مسئولان تلاش داشتند، ابروی آن را درست کنند. اما رفته رفته چشمش را هم کور کردند. البته این کور کردن در پی اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا رخ داد که قرار بود از ابتدای مهر از اصناف فروشنده لوازم خانگی شروع گردد تا سروسامانی به بازار لوازم خانگی داده شود.

اما هنوز طرح شروع نشده زمزمه های افزایش قیمت لوازم خانگی بلند شد. در پی محدودیت عرضه کالا به بازار با افزایش قیمت مواجه شدیم. یعنی نه تنها نتوانستیم به بازار لوازم خانگی سر و سامانی بدهیم بلکه بازار را هم به هم ریختیم. حالا مردم باید همان کالای قاچاق شده کالاهای قاچاقی که با گارانتی های تقلبی به خوبی به فروش می رفت را گران تر بخرند.

هر چند که با تبلیغات رسانه ای تلاش داشتند نشان بدهند بازار را در کنترل دارند و نمی گذارند آب آب تکان بخورد؛ اما این گونه نشد و شاهد هستیم که طرح هنوز اجرایی نشده بازار چگونه به هم ریخته، در حالی که هیچ دستاوردی هم نداشته است.

این چندمین طرح برای مبارزه با قاچاق کالا است که شروع نشده، شکست می خورد؛ به راستی چرا مسئولان طرح خوبی مثل شنیم را رها کردند؟ طرحی که با کمی تغییرات، می توانست عملکرد مؤثر تری در بر خورد با کالای قاچاق داشته باشد!

سؤال مهم تر این است که چرا مبارزه با قاچاق کالا و جمع آوری کالاهای قاچاق توزیع شده در بازار موجب افزایش قیمت لوازم خانگی می شود؟

این افزایش قیمت نشان از زنجیره مافیایی دارد که از سوی برخی اصناف و قاچاقچیان شکل گرفته است و به راحتی در بازار ابفای نقش می کنند بدون آن که ردی بر جای بگذارند تا شناخته شوند.

سال ها پیش کالای خارجی چند کیلو متر داخل مرز، دیگر قاچاق به حساب نمی آمد و امروز تلاش داریم کالای قاچاق را از فروشگاه ها جمع کنیم! نه این شوری شوری و نه به بی نمکی حالا. نکته این جاست که نه آن زمان و نه حالا،

هیچ یک از مراجع رسمی، میزان دقیق قاچاق لوازم خانگی را اعلام نکرده اند. هر کدام از مسئولان عددی را گفته می گویند. عددی که در ۵ درصد شروع می شود و به بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد می رسد. البته نه ۵ درصد درست است و نه ۷۰ درصد واقعیت دارد؛ اما این مقدار قاچاق، هر مزایایی که باشد، اگر به نصف مقدار فعلی برسد، تولید داخل فرصت خودنمایی پیدا می کند. این خودنمایی که می تواند بیسکری را کاهش دهد و در آمد ناخالص ملی را افزایش دهد.

به راستی راه ورود کالای قاچاق چیست؟ دگر مرزها و از طریق کوله بری است؟ یا از طریق گمرکات کشوری صورت می گیرد؟ یا زمانی که مسأله را در کتنبین از حل آن عاجز هستیم، اگر توانستیم به این سوالات ساده پاسخ بگوییم، می توانیم ریشه کالای قاچاق را خشک کنیم.

بسم...اول سوالات را پاسخ بدهیم بعد مسأله را حل کنیم. به این راحتی بتوانیم بر تفل فروشی را که سال ها است به دنبالش هستیم، پیدا کنیم.

امنیت کشور، نیروی انتظامی است، البته این رکن عظیم امنیت را نیروهای انسانی که اغلب آن ها کارآمد، شریف و زحمتکش هستند تشکیل داده اند و باید دائماً عزم، ایمان، انگیزه و روحیه این نیروها تقویت شود.

ایشان با اشاره به خدمات گسترده نیروهای انتظامی در کشور، بر توجه ویژه به نقش کلاتری ها به دلیل مواجهه مستقیم با احاد جامعه تأکید کردند.

فرمانده کل قوا همچنین با اشاره به تغییرات سریع در بخش های مختلف از جمله پیشرفت های علم و فن آوری، لزوم «افزایش آماج های و به روز رسانی توانایی ها»، شناخت و انجام کامل وظایف و « تبیین دقیق فعالیت ها و خدمات برای مردم در رسانه ها» را در جهت تأمین و ارتقای امنیت کشور یادآور شدند.

پیش از این دیدار، نماز ظهر و عصر به امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد.

سختگوی جبهه پیروان خط امام^(۱) و رهبری

تبعیت احمدی نژاد از مصلحت اندیشی رهبری به نفع خودش و جامعه بود



وارد انتخابات شوند.

سجادی در پاسخ به سؤالی در خصوص موضع جبهه پاینداری در ارتباط با انتخابات، گفت: امروز موضوع جبهه پایداری همانند گذشته نیست و تحولانی در نظرات و مواضعش ایجاد شده است اما تقریباً همه اصولگرایان متفق القول قائل به همکاری هستند. وی با بیان این که انتخابات باید به صورت آزاد و مطلوب برگزار شود و در جمهوری اسلامی نیز چنین مهمی وجود دارد، اظهار کرد: اگر در انتخابات ۹۶ دوقطبی ایجاد می شد، انتخابات مورد خنده قرار می گرفت، مصلحت اندیشی رهبری در این ارتباط و توصیه ای که به احمدی نژاد کرده اند، ابعاد مختلفی دارد. سختگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: خوشبختانه احمدی نژاد تبعیت خود را از این مصلحت اندیشی اعلام کرد و این مسأله به نفع خود احمدی نژاد هم است؛ ای کاش دیگران هم در سال های گذشته به این مسأله تن می دادند و لجاجتی نمی کردند و ما فتنه ای همانند فتنه ۸۸ را شاهد

سجادی گفت: هر وقت فهرست ها و افراد متعدد داشتیم، نتایج خوبی را به دست نیاوردیم؛ همان طور که نتیجه آن را در انتخابات ۹۲ مشاهده کردیم. وی با بیان این که احزاب، تشکله ها و فعالان سیاسی که روحانیت را به عنوان گروه مرجع قبول دارند، ساختاری را می خواهند تا همه اصولگرایان را دربر بگیرد، گفت: اصولگرایان قصد دارند در انتخابات شوراها و ریاست جمهوری مواضع هماهنگ داشته باشند و به یک صدا و یک فهرست ۲۱ نفره برای انتخابات شوراهای پیرامین امیدواریم این ساختار به زودی شکل بگیرد. سختگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری با تأکید بر این که تلاش و دغدغه ما، وحدت اصولگرایان است، خاطر نشان کرد: جامعه روحانیت مبارز به عنوان یک گروه مرجع می تواند محور قرار بگیرد و از دبیران کل و شخصیت های حقیقی و حقوقی اصولگرا دعوت کند تا برای ایجاد یک ساختار کمک کنند و شرط اساسی آن را محوریت روحانیت بدانند.

سجادی افزود: همه تشکلهای سیاسی اسامی خود را برای انتخابات شوراهای می دهند، سپس براساس شاخص ها، یک غربالگری انجام می شود و در نهایت به ۲۱ نفر خواهیم رسید. اگر ساختاری که مدنظر جامعه روحانیت است، مورد قبول واقع شود، وحدت اصولگرایان محقق خواهد شد. وی با بیان این که ما مستادی را در جبهه پیروان در موضوع انتخابات تشکیل دادیم، گفت: قرار است

سختگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری، با بیان این که ما از تبعیت احمدی نژاد از مصلحت اندیشی رهبری اظهار خوشحالی می کنیم، گفت: ورود احمدی نژاد به انتخابات به نفع خودش، جامعه و اصولگرایان نبود.

به گزارش مهر، سید کمال سجادی سختگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری در نشست خبری که در خبرگزاری تسنیم برگزار شد، با بیان این که جبهه پیروان به صورت فقلی و تنها در ایام انتخابات فعالیت نمی کند، گفت: ما تاریخی را در ارتباط با ساختارهای سیاسی کشور و گروه های مرجع داریم. جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین از گروه های مرجع ما محسوب می شوند؛ ارتباط جبهه پیروان و جامعین نیز هم به صورت سنتنی و هم به صورت سازمانی و ارگانیک ادامه دارد.

آیت... موحدی گرمانی ملاقات خوبی داشته و رییس جبهه پیروان نیز به صورت خصوصی دیدارهای متعددی را با دبیر کل جامعه روحانیت مبارز داشته است. سختگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری اظهار کرد: پیشنهاد جبهه پیروان این است که اگر اصولگرایان می خواهند انسجام داشته باشند، باید از آرایه فهرست های متعدد برای انتخابات شوراهای و حضور کاندیداهای متکثر در انتخابات ریاست جمهوری برهیز کنند.

معاون برنامه‌ریزی و اقتصاد حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی

۷۰هزار میلیاردریال برای تسویه مطالبات پیمانکاران راهسازی پیشنهاد شد



ملی، استانی و روستایی در استان مرکزی، ۳۸۰ میلیارد ریال ثبت مطالبه شد. امینی بیان کرد: شهرسازی و راه و شهرسازی از سوی سازمان تعینات بودجه ۹۵ پیشنهاد شد.

وزیر راه و شهرسازی اعلام شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی در ارتباط با طرح‌های راهسازی استان مرکزی نیز گفت: سال گذشته برای پیگیری روند طرح‌های

معاون برنامه‌ریزی و اقتصاد حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی گفت: ۷۰ هزار میلیارد ریال برای تسویه مطالبات پیمانکاران راهسازی در قانون اصلاح بودجه ۹۵ پیشنهاد شد. برای تسویه مطالبات پیمانکاران راهسازی در قانون اصلاح بودجه ۹۵ پیشنهاد شد. امینی بیان کرد: شهرسازی و راه و شهرسازی از سوی سازمان تعینات بودجه ۹۵ پیشنهاد شد. معاون وزیر راه و شهرسازی در ارتباط با طرح‌های راهسازی استان مرکزی نیز گفت: سال گذشته برای پیگیری روند طرح‌های

ضرورت شناسایی مافیای قاچاق



نایب‌رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، با بیان این که برخورد با قاچاق سازماندهی شده و کلان یکی از راه‌های منتهی به تحقق اقتصادی مقاومتی است. نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به فرمایشات مقام‌معمظم رهبری در بحث مقابله با قاچاق، افزود: متأسفانه در حال حاضر تحقق این فرمایش محدود به برخورد با کوله‌برها و قاچاقچیان جزء شده است. این نماینده مردم در مجلس دهم، با تأکید بر این که ورود کالای قاچاق به کشور تولید ملی را نابود می‌کند، تصریح کرد: ما برای برون‌رفت از معضلات راه رخ در نتیجه هجوم کالای قاچاق به کشور و همچنین تحقق فرمایش رهبرمعلم انقلاب در بحث اقتصاد مقاومتی باید با قاچاق کلانی که از مبادی رسمی وارد کشور می‌شود برخورد کنیم، وی با بیان این که اقدامات انجام شده در بحث مقابله با قاچاق تاکنون کارآمد نبوده است، افزود: مقابله با کالای قاچاق نیازمند انجام اقداماتی زنجیره‌وار و منسجم و برخورد با سرشاخه‌های اصلی است. این نماینده مردم در مجلس دهم، با تأکید بر این که تعلل در برخورد با کالای قاچاق، شبهه وجود مافیای را به ذهن متبادر می‌کند، گفت: اگر عزم جدی برای برخورد با قاچاق وجود نداشته باشد باید دانه‌درشت‌ها و مافیای قاچاق شناسایی شوند. کمالی‌پور با بیان این که کوتاه کردن دست مافیای قاچاق از اقتصاد کشور برای بهبود وضعیت اقتصادی ضروری است، تصریح کرد: با برخورد منسجم با قاچاق سازماندهی شده نیازی به جمع‌آوری کالای قاچاق از بازار نیست زیرا پیشگیری از ورود این نوع کالاها به کشور صورت خواهد گرفت. این نماینده مردم در مجلس دهم، با تأکید بر این که ممنوعیت ورود کالاها قاچاق به کشور برای حمایت از تولید بوده است، گفت: در صورتی که مردم بداندند کالای قاچاق بی کیفیت در بازار وجود ندارد، به‌طور حتم اقبال برای استفاده از کالای ایرانی بیش‌تر خواهد شد. وی ادامه داد: با بالا بردن کیفیت تولیدات ملی می‌توان به جذب بازارهای جهانی نیز امیدوار بود. نایب‌رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: تنها راه مبارزه جدی با قاچاق مقابله با دانه‌درشت‌ها و شناسایی مافیای این امر است.

بانک‌ها ساختمان‌سازی را رها کنند

رئیس کمیسیون عمران مجلس، با تأکید بر ضرورت تسریع در خروج مسکن از رکود، گفت: تسهیلات‌دهی در حوزه مسکن باید متناسب با توان مالی اقشار مختلف جامعه در دستور کار قرار بگیرد. به گزارش خانه‌ملیت، محمدرضا ضیایی کوچی با تأکید بر ضرورت تسریع در خروج مسکن از رکود، گفت: رشد ساخت و ساز و همچنین حمایت از تولید مسکن، راهکاری برای خروج این بخش از رکود است. نماینده مردم چهارم در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که تسهیلات‌دهی در حوزه مسکن توانسته تاحدودی به ایجاد رونق در این بازار کمک کند، تصریح کرد: تسهیلات‌دهی در حوزه مسکن باید متناسب با توان مالی اقشار مختلف جامعه در دستور کار قرار بگیرد. ضیایی کوچی ادامه داد: باید نرخ سود تسهیلات مسکن کاهش یابد تا به این ترتیب رونق بازار مسکن رخ دهد.

انتقاد از ورود برخی بانک‌ها در حوزه ساختمان سازی

وی با اشاره به ورود برخی بانک‌ها در حوزه ساختمان سازی، گفت: باید با هر نوع فعالیت بانک‌ها که روند ساخت و ساز و حضور تولیدکنندگان را محدود می‌کند، برخورد کرد. این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان این که در حال حاضر بازار مسکن در رکودی بی‌سابقه به سر می‌برد، افزود: برای خروج مسکن از رکود باید سیاست‌های مشخصی از سوی مسؤولان اتخاذ شود. رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از قرار گرفتن مسکن در حیطه کالای سرمایه‌ای یادآور شد: با قرار گرفتن مسکن در حیطه کالاهای مصرفی، به‌طور حتم بهبود وضعیت قیمتی آن را شاهد خواهیم بود.

نایب رئیس مجلس

قوه قضاییه با تخلفات احمدی‌نژاد برخورد کند



نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: قوه‌قضاییه اگر تخلفاتی متوجه رئیس دولت گذشته است، باید با آن برخورد کند. مسعود پزشکیان در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به برخی اظهارات رئیس سب‌ری تپه‌چی مجلس به تخلفات رئیس دولت قبیل گفت: این مجلس به هیچ تخلفی بی‌توجهی نمی‌کند و اگر در مقطعی در گذشته تخلفی اتفاق افتاده باید خود آن را باسجگو باشند. وی همچنین گفت: دیوان محاسبات نیز بدون توجه به جایگاه افراد در هر رده و مسؤولیتی باید با تخلفات برخورد کند. نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر تخلفی متوجه رئیس دولت گذشته است، قوه‌قضاییه باید با آن برخورد کند و براساس سیر قانونی به آن رسیدگی نماید و اگر موردی وجود دارد که دیوان محاسبات آن را تأیید کرده باید پیگیری شود و دیوان محاسبات نیز ابزارهای کافی را برای برخورد با تخلف دارد و اگر تأیید کرده باید حکم متناسب را نیز صادر کند و براساس سیر قانونی عمل نماید و اگر جرمی مرتکب شده در چارچوب مقررات با او برخورد شود.

تولیز یون برنج آلوده تبلیغ نکند

نماینده مردم لنگرود در مجلس ضمن طرح سؤال از وزیر کشاورزی درباره واردات برنج نسبت به عملکرد این وزارتخانه در رابطه با کشاورزی انتقاد کرد به گزارش ایسنا، مهرداد لاهوتی گفت: براساس آمار مرکز پژوهش‌های مجلس میزان واردات در بین سال‌های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۴، ۷۸ درصد از نظر وزن و ۷۸ درصد از نظر ارزش رشد داشته است. این آمار نشان می‌دهد که واردات رو به افزایش است، ما باین روند واردات به کجای می‌رویم. او ادامه داد: سالانه دو برابر ظرفیت مورد نیاز، برنج وارد می‌شود. مصرف سرانه برنج کشور دو میلیون و ۸۰۰ هزار تن است که دو میلیون و ۴۰۰ هزار تن آن در داخل تولید می‌شود. لاهوتی خطاب به جنتی گفت: نماینده شما در صدا و سیما گفت برنج روگوتی با بهترین قیمت و کیفیت وارد می‌شود؛ مگر وزارت بهداشت و کمیسیون بهداشت مجلس همین برنج را آلوده اعلام کردند؟ چرا برای آن تبلیغ می‌کنید؟ به گزارش ایسنا، لاهوتی در ادامه خطاب به جنتی گفت: شما می‌گویید فقط به ۴ مجوز واردات داده می‌شود، پس برنق‌ال نارنگی پاکستانی، گریپ‌فروت چینی و سیب‌ترش از کجا وارد می‌شود. این در حالی است که آقای قاضی‌پور به من گفتند در سال گذشته ۲۰۰ هزار تن سیب دور ریخته شده است. همچنین ۱۵ تا ۱۵ هزار تن برنق‌ال نارنگی‌های مافلسد شد. او ادامه داد: شما نسبت به مسایل کشاورزی کشور بی‌تفاوتید. این در حالی است که شما باید مدافع کشاورزی باشید. ۶۵ تا ۷۲ درصد واردات کشاورزی با تعرفه زیر ۴ درصد وارد می‌شود. کدام کشور در دنیا این‌طور به سراغ واردات می‌رود؟ فقط ۱۰ کشور هستند که از صنعت حمایت بیش‌تری می‌کنند آن هم به این دلیل که استعداد کشاورزی در آن‌ها وجود ندارد. لاهوتی درباره وضعیت جایکاران نیز توضیح داد: ما بیش از این ۲۲ هزار هکتار جای داشتیم که ۷ هزار هکتار آن تغییر کاربری پیدا کرده کشاورز گرسنه است و می‌گوید کشاورزی را بیش تأمین اقتصادی نداشته. مادر گذشته ۷۰ هزار تن چای تولید می‌کردیم که حالا شما افتخار می‌کنید ۲۳ هزار تن تولید کرده‌اید و این برگ سبز چای هم رحمت الهی بوده نتیجه زحمت شما. او با اشاره به کاهش تولید برنج، پرسید: گفت: ۱۷ استان کشور برنجش تولید می‌کند که مجموع ۱۱۰۰ تن برنجش تولید می‌شده؛ تعرفه واردات تن برنجش ۲۰۰ درصد بود که با پایداری ۱۵ درصد رسید. نتایجش هم این شد که ۱۱۰ تن برنجش به زیر ۱۰۰ تن رسید و ۷ هزار هکتار برنجش نیز زیر ۱۰۰ تن شد.

تشریح آخرین وضعیت پرونده تخلف ۴۰ میلیاردی در نظام مهندسی تهران

بیطرف خاطرنشان کرد: هم‌اکنون در دوره هفتم هیأت مدیره نظام‌های مهندسی استان‌ها از جمله تهران هشتیم و ۱۰ ماه از عمر دوره هفتم گذشته است. در استان تهران خوشبختانه این دوره پرکار و پرمثمر است و روند بهبود و صعودی را طی کرده است. اگرچه چالش‌های متعددی در سر راه داشتیم و تلاش کردیم آن‌ها را پشت سر بگذاریم.

وی با بیان این که ویژگی مدیریت در سازمان مهندسی استان تهران در دوره هفتم در ۳ محور خلاصه می‌شود؛ گفت: مسأله اول داشتن برنامه برای ۳ ساله هفتم است، نکته دوم این که راهبرد اساسی شامل قانون‌گرایی، اخلاق‌مداری، برنامه‌محوری و شایسته‌سالاری مبنای حرکت و فعالیت‌های مدیریت سازمان در ۱۰ ماه اخیر دنبال شده و محور سوم تأکید بر سالم‌سازی محیط و کارکردهای سازمان و اعضا در این دوره مدنظر بوده که

قدهای متعددی در این مسیر بر داشته شده است. رئیس سازمان نظام مهندسی استان تهران یادآور شد: در گذشته بعضاً رانت اطلاعاتی باعث فساد و مشکلاتی می‌شد که در فرایند جدید به‌طور کلی از بین رفته و شفاف‌سازی ایجاد شده است.

به گفته بیطرف، یکی دیگر از اقداماتی که انجام شده این است که هم‌اکنون روند خدمات صدور کارت عضویت تمدید پروانه از طریق اینترنت صورت می‌گیرد که کاملاً غیرحضور است و افراد فقط یک بار برای احراز اصالت مدرک مراجعه می‌کنند. وی با بیان این که تعدادی از افراد فاقد تخصص در سازمان جمع شده بودند تأکید کرد: کارهای ارزیابی و تطبیق صلاحیت این افراد با شرایط احراز مشاغل سازمانی انجام شده و نیروهای مازاد مشخص شدند که حالا باید از سازمان حذف شوند و جایگزین آن‌ها افرادی می‌شوند که دارای تحصیلات و تجربه کافی هستند.

بیطرف تعداد اعضای سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران را ۵۶ هزار عضو فعال و حدود ۵۰ هزار عضو غیرفعال عنوان کرد. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران درباره آخرین وضعیت اصلاح قانون نظام مهندسی در مجلس گفت: در دوره قبل مجلس شورای اسلامی طرح اصلاح قانون نظام مهندسی توسط کمیسیون عمران تهیه شد و در صحن مجلس رفت ولی در صحن مجلس رد شد و به تصویب نرسید. در مجلس دهم پس از استقرار نمایندگان و استقرار کمیسیون‌ها از جمله کمیسیون عمران برای روند کاهش فسادت و گفت: در خصوص گودبرداری راه شریک تهران یک گروه بازرسی ویژه تخصص داده و برای کلیه گودهای موجود و عمیق کار رصد مستمر صورت می‌گیرد. خوشبختانه تعداد ریزش‌ها و خطرات در سال‌های گذشته به سال گذشته نسبت به سال قبل به شدت کاهش یافته است. این کار موفقی است که در تعامل بیطرفی و نظام مهندسی صورت گرفته است.

بیطرف همچنین درباره گودبرداری‌های خیابان سهیل و پروژه اطلس‌مال که مشکلاتی را برای مردم تهران و آثار تاریخی (کاخ‌حاجرقریه) ایجاد کرده‌اند، گفت: گودها براساس مشخصات بازرسی می‌شوند که البته نسبت گود یک امر طبیعی است اما در باره دو گود خیابان سهیل و اطلس‌مال باید بگویم که پس از دریافت گزارش‌ها بازرسی از این گودها را شروع کرده‌ایم و گودبرداری خیابان سهیل متوقف شد و به همچنین افزایش عمق گود در هر دو پروژه متوقف کرده‌ایم. وی افزود: در حال حاضر در این دو گود عملیات پایدارسازی در حال انجام است.

وی ادامه داد: بررسی‌های مشاوران حقوقی سازمان نشان می‌دهد می‌توانستند گان اسناد وثیقه این را به عنوان احتمال تخلف تشخیص دادند و ما پرونده آن‌ها را به شورای انتظامی مرکز فرستادیم و در حال بررسی است. در عین حال بلیه یکی از شعیات بانک شهر شکایت کفیری کردیم. دلیلمان هم این بود که در این شعبه اول‌اسند وثیقه سفید امضا شده و دوم این که یکی از سپرده‌های سازمان به نام اشغاف زده شده و سوم این که بانک در مقام وثیقه پروانه از طریق انجام داده است. یعنی روی کپی سفید امضا شده‌اند و وثیقه اطلاعات مختلفی را نوشته و منتقل کرده‌است. این تخلف کفیری باعث شده که ما از بانک شکایت کنیم.

بیطرف مبلغ وام سپرده‌گذاری شده را حدود ۳۲ میلیارد تومان بوده است که ۸۰ درصد مبلغ وثیقه را شامل می‌شود. البته ممکن است دادگاه تخصص دهد که کل تخلف مربوط به بانک است و ما منتظریم که سهم تخلف هر یک از طرفین مشخص شود.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران همچنین با اشاره به این که در سال گذشته با حکم هیأت عمومی دیوان عدالت و مورد از مواد قانونی سازمان نظام مهندسی ابطال شد افزود: این ساله باعث شد شهرداری‌ها برای اجرای محدودیت‌هایی قائل شوند. البته شهرداری‌ها می‌گفتند نظارت مهندسان صوری است که تا حدودی واقعیت داشت و ما تلاش کردیم این روند را به حالت واقعی برگردانیم. در این خصوص زمینه فعالیت شرک‌ها و اشخاص حقیقی دارای صلاحیت اجرای ساختمان فراهم شده و کسانی که فعالیت واقعی انجام می‌دهند می‌توانند در این زمینه وارد شوند.

بیطرف همچنین در خصوص فعالیت‌های اقتصادی دولت گفت: خوشبختانه نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به شهریور ۹۵ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۸۳ درصد شده و این موقعیتی برای دولت جمهوری اسلامی ایران است. ولی از نظر رشد و رونق اقتصادی، حرکت اقتصاد کشور حرکت مثبت با شیب ملایم را طی می‌کند. انتظار فعالان اقتصاد کشور این است که تا پایان سال به رشد اقتصادی حداقل ۴ درصد برسیم و در بخش ساختمان هم انتظار این است که در ماه‌های پایانی سال رونق بیش‌تری در حوزه ساخت و ساز به وجود بیاید.

وی آمار صدور پروانه‌های ساختمانی در ۶ ماهه ابتدای سال جاری را دارای ۱۰ درصد رشد نسبت به سال قبل عنوان و خاطرنشان کرد: ۶ ماهه پروانه‌های صادره نسبت به ۶ ماهه سال قبل شاهد رشد ۱۰ درصدی هستیم که انتظار حرکت رونق بیش‌تر در بازار موجود در بازار ساخت و ساز شهری را نشان می‌دهد. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران تصریح کرد: نظام مهندسی یکی از نهادهای موجود در بازار ساخت و ساز شهری است. این سازمان به عنوان نهاد هیأت کننده، نظارت کننده و مدیریت کننده بر خدمات مهندسی در این بازار حضور دارد و ایفای نقش می‌کند. در استان تهران بیش از ۱۰۵ هزار عضو حقیقی در سازمان نظام مهندسی استان تهران را داشته مهندسی داریم و حدود ۱۴۰۰ شرکت مهندسی عضو سازمان هستند که این مجموعه در ۳ حوزه طراحی، اجرا و نظارت فعالیت می‌کنند.

انتصاب اولین معاون حمل‌ونقل و تغییر یک معاون دروزارت راه‌وشهرسازی

عضویت هیأت‌مدیره و معاون فنی و مهندسی شرکت راه‌آهن را بر عهده داشت.

از آن جایی که تقی‌زاده و محمدزاده از مدیران مجرب و توانمند حوزه حمل‌ونقل کشور به حساب می‌آیند، کارشناسان این حوزه امیدوارند که تغییرات احتمالی منجر به تقویت مدیریت‌های مذکور شده و شاهد روند بهتری در تحقق وظایف حوزه مربوط باشند.

حمل‌ونقل قطعی شده و علی‌نوراد جای خود را به سعیدمحمدزاده خواهد داد.

تقی‌زاده پیش از این مشاور عالی مدیرعامل راه‌آهن و رئیس اتاق فکر این شرکت بود که چندی پیش به عضویت در هیأت‌مدیره راه‌آهن درآمد و سپس مسؤولیت معاونت مسافری راه‌آهن را به‌عهده گرفت. همچنین سعیدمحمدزاده که جای علی‌نوراد را خواهد گرفت، تاکنون به‌عنوان

رایزی‌ها برای انتصاب معاون حمل‌ونقل و وزارت به سرانجام رسیده و حاکی از آن است که به‌زودی انتصاب اولین معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی و تغییر مدیرعامل شرکت زربساخت انجام خواهد شد.

به گزارش تین‌نیوز و به نقل از منابع آگاه، براساس سوابق جدید وزارت راه و شهرسازی، معاونت حمل‌ونقل در ۳ ماه قبل مصوب شد، معاونت راه روستایی حذف شده و معاونت حمل‌ونقل

پژواک

رویتزر خبر داد

قرارداد صدها میلیون دلاری زمینس با ایران

در یکی از قراردادهای متعددی که شرکت‌های آلمانی در سفر دو روزه وزیر اقتصاد آلمان به تهران برنده شده‌اند، شرکت زمینس قراردادی برای ارتقای شبکه ریلی ایران امضا کرد.



به گزارش ایسنا، روبرتزر نوشت: زیگمار گابریل، وزیر اقتصاد آلمان به همراه ۱۲۰ مدیر که مایل هستند پس از امضای توافق هسته‌ای و رفع تحریم‌ها، روابط بازرگانی با ایران را احیا کنند، به تهران سفر کرده است اما نگرانی‌های سیاسی و تحریم‌های آمریکایی که همچنان به قوت خود باقی مانده‌اند مانع از رونق تجاری مورد انتظار شده‌اند.

زمینس اعلام کرد قطعات ۵۰ لکوموتیو دیزلی برقی را برای ایران تأمین خواهد کرد. این شرکت ارزش این قرارداد را اعلام نکرده اما بر مبنای قراردادهای مشابه، ممکن است حداقل صدها میلیون دلار داشته باشد.

وزارت اقتصاد آلمان اعلام کرد شرکت‌های متعدد از گروه شرکت‌های کوچک و متوسط با شرکای ایرانی قراردادهایی امضا کرده‌اند که شامل گروه اس‌ام‌اس (سازنده کارخانه‌های فولادسازی) و گروه راه‌کارهای صنعتی INTRA هستند.

به‌علاوه شرکت میتسوبیشی آلمان قراردادی برای مدرنیزه کردن یک نیروگاه گازسوز امضا کرده و شرکت کارخانه‌سازی Keller HCW قرار است یک آپریتور در ایران بسازد. بانک‌های مرکزی دو کشور هم در زمینه همکاری فنی موافقت کرده‌اند.

آلمان همواره روابط بازرگانی و فرهنگی با ایران داشته که قدمت آن به قرن ۱۹ برمی‌گردد و پیش از این که به دلیل تحریم‌های اقتصادی جای خود را به چین و سایر کشورها واگذارد، به مدت چنددهه یکی از شرکای تجاری بزرگ ایران بود.

شرکت‌های صنعتی مانند زمینس مایل هستند از فرصت‌هایی که در دوران پساتحریم به وجود آمده است، استفاده کنند اما پیش‌بانی آلمان به دلیل نگرانی از احتمال نقض تحریم‌های اروپا علیه ایران، همچنان تمایلی به حمایت از توافقات تجاری نشان نمی‌دهد.

تجاری پیش از این اظهار کرده بود آلمان می‌خواهد به ایران برای پیشبرد اصلاحات کمک کند و وی جمهوری اسلامی را شریک مطمئن می‌داند. وزیر اقتصاد آلمان گفته بود معتقد است ایران شریک مطمئنی است که به توافقات مانند قانون عمل می‌کند.

طبق گزارش اداره آمار فدرال آلمان، صادرات این کشور در بهمن‌ماه نخست سال ۲۰۱۶ بر مبنای سال به سال ۱۵ درصد رشد کرد و به ۱۰۱۲ میلیارد یورو (۱۰۳ میلیارد دلار) رسید.

کوچک‌سازی هدف اصلی ادغام راهداری بود

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان مری ساختمان‌ها و تأسیسات دولتی و عمومی کشور گفت: ادغام و واگذاری معاونت‌های راهداری در استان‌ها با سازمان حمل‌ونقل و پایانه‌ها به‌منظور اصلاح ساختار سازمانی، پاک‌سازی و کوچک‌سازی مهم‌ترین هدف بود که همچنین به گفته وی ۷۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل ۱۸۰ طرح عمرانی و ساختمان‌های عمومی و تأسیساتی در حال ساخت این وزارتخانه در سراسر کشور نیاز است.

به گزارش تین‌نیوز، محمدرضا جعفرعلیزاده در آیین تودیع و معارفه مدیر کل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد در پاسخ گفت: این مهم هم‌اکنون در بسیاری از استان‌های کشور اجرایی شده و عملیاتی شده و بر این اساس، وظیفه نگهداری راه‌ها دیگر بر عهده راه و شهرسازی نیست.

علیزاده ادامه داد: تغییرات مدیریتی در سطوح آیین تودیع و معارفه مدیر کل راه و شهرسازی و بخش‌های مختلف در وزارتخانه راه و شهرسازی تعریف شده است.

براساس اخبار روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد، علیزاده ادامه با اشاره به کوهستانی و سخت‌گذر بودن راه‌های ارتباطی در استان کهگیلویه و بویراحمد و میانگین پایین بزرگراه و حتی آسفالت راه‌های روستایی، افزود: یکی از اولویت‌های اساسی دولت یازدهم و این وزارتخانه کمک به بهبود وضعیت راه‌ها در استان‌های محروم کشور است.

کهگیلویه و بویراحمد حدود ۶ هزار کیلومتر راه اعظم از اصلی، فرعی، روستایی و بزرگراه دارد که بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ کیلومتر این میزان راه است. همچنین استان ۷۰۰ هزار نفری کهگیلویه و بویراحمد دارای ۶ هزار کیلومتر راه است که حدود ۴ هزار و ۵۰۰ کیلومتر این میزان راه روستایی است.

وزیر اقتصاد و دارایی اعلام کرد

ایران دارای بهترین عملکرد اقتصادی جهان در شدیدترین تگانه نفتی



سمنان با سرعت خوبی در حال پیشرفت است و نظام بانکی نیز همراهی خوبی داشته به‌طوری که بانک‌ها بیش از تعهد قانونی خود تسهیلات رونق

تولید در این استان اعطا کردند.

ایران دارای بهترین عملکرد اقتصادی جهان در شدیدترین تگانه نفتی

طیبنیا در شورای اقتصاد مقاومتی استان سمنان اظهار کرد: این موفقیت چشمگیر و بی‌نظیر در شرایطی به دست آمده که ایران با شدیدترین و گسترده‌ترین تحریم‌های بین‌المللی تاریخ نیز روبه‌رو بوده‌است.

وی با بیان این که این موفقیت به معنای این نیست که در کشور با مشکل اشتغال، رکود و معیشت مردم مواجه نیستیم افزود: با این وجود دولت تدبیر و امید علی‌رغم همه محدودیت‌هایی که همه از آن آگاه هستیم، بهترین عملکرد ممکن را داشته‌است.

این عضو کابینه با بیان این که تحریم‌ها می‌توانست هر دولتی را به زانو در آورد گفت: با وجود این نظام مقدس اسلامی و دولت یازدهم باصرا بر حقوق ملت ایران و پایداری در مقابل قدرت‌ها از حقوق ملت دفاع و آن‌ها را وادار کرد که حقوق ملت بزرگ ایران را به رسمیت بشناسند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت تدبیر و امید کاشی تورم از ۳۳ به حدود ۹ درصد در شرایطی که نفت با کم‌ترین قیمت ممکن عرضه می‌شد و کشور با رکود و تحریم‌ها روبه‌رو بود را نتیجه

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به دیدار خود با قائم‌مقام صدراعظم آلمان و وزیر امور اقتصادی آلمان تصریح کرد که آلمانی‌ها بدون هیچ پیش‌شرطی اعلام همکاری کردند.

به گزارش ایسنا، علی‌طیبنیا بر مثبت بودن دیدار خود با قائم مقام صدراعظم آلمان تأکید و اظهار کرد: طرف آلمانی برای مشارکت در طرح و پروژه‌های اقتصادی، تولیدی و... ایران اعلام همکاری کردند.

وی ادامه داد: در این دیدار به صورت شفاف به وی توضیح داده شد که ایران کشور بزرگ و اثر گذاری است و در گذشته نیز کشوری بانفوذ و تمدن‌ساز بوده و این رویکرد در امروز و آینده نیز وجود داشته و جمهوری اسلامی پیش‌تاز اقتصاد در منطقه و عرصه بین‌المللی خواهد بود.

وزیر اقتصاد با بیان این که به طرف آلمانی شفاف‌ا اعلام کردیم که ایران به دنبال رابطه تجاری با اروپایی‌ها نیست افزود: ایران کشوری با قابلیت‌های اقتصادی ممتاز و کم‌هزینه‌است و از این رو صرفاً به دنبال برقراری روابط تجاری و بازرگانی با اروپایی‌ها نیست بلکه دنبال همکاری‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری، تولید مشترک، صادرات به اروپا و دیگر کشور ها... است.

طیبنیا با بیان این که قائم‌مقام صدراعظم آلمان نیز به ظرفیت‌ها و جایگاه ایران در اقتصاد واقف بود اظهار کرد: ایشان می‌دانست که جمهوری اسلامی صرفاً دنبال روابط تجاری نیست، وی نیز مشکل اصلی را متوجه آمریکایی‌ها می‌دانست. البته بر پابندی این کشور به تعهدات خود تصریح کردند.

وزیر اقتصاد با بیان این که ایران به همه تعهدات خود در برجام عمل کرده‌افزود: انتظار داریم که طرف‌های مقابل نیز صادقانه به همه تعهدات خود عمل کنند. وی در پاسخ به پرسشی در خصوص مأموریت خود در خصوص نظارت بر برنامه اقتصادمقاومتی در استان سمنان، افزود:

خوشیخانه جلسات و دیدارهای متعددی داشتیم و مسایل این استان بررسی شد. خوشیخانه با مدیریت خوب استاندار و مدیران استان اقدامات خوبی در استان برداشته شده‌است.

وی از تصویب چندین پیشنهاد مدیران استانی در کارگروه‌ها خبر داد و گفت: اقتصاد مقاومتی در

چرتکه

شهر داری قائم شهر برنده مزایده کارخانه نساجی مازندران شد

شهرداری قائم‌شهر با برنده شدن در مزایده فروش کارخانه نساجی شماره یک این شهر مالک قدیمی ترین کار خانه نساجی مازندران شد.



به گزارش ایسنا، رضارجمی با تأیید خبر واگذاری کارخانه نساجی شماره یک قائم‌شهر به شهرداری این شهر اظهار کرد: شهر داری قائم‌شهر با توافق نظر و همکاری شورای اسلامی شهر در پنجمین مزایده واگذاری کارخانه در اول ماه محرم شرکت کرد و توانست طبق قیمت کارشناسی به مبلغ ۳۰میلیارد تومان برنده مزایده شود.

وی افزود: طرح واگذاری و خصوصی سازی کارخانه‌های نساجی مازندران در دستور کار سازمان خصوصی سازی کشور قرار داشت و چندین مزایده برای واگذاری کارخانه نساجی شماره یک انجام شد و با توجه به تگرانی‌های مردم و مسؤولین در خصوص واگذاری قدیمی ترین کارخانه قائم‌شهر که به نوعی تاریخچه و شناسنامه این شهر محسوب می‌شود به افراد غیربومی و تکرار نشدن تجربه تلخ واگذاری کارخانه نساجی شماره ۳ به بخش خصوصی، با توافق کلی اعضای شورای شهر قائم‌شهر، شهرداری در مزایده اخیر شرکت کرد و به پیروزی رسید.

شهر دار قائم‌شهر با تأکید بر اصل رضایتمندی مردم و تبریک پیروزی خرید این سرمایه مردمی تصریح کرد: هدف از خرید کارخانه، زنده نگه‌داشتن خاطرات شیرین این کارخانه در اذهان مردم این دیار بوده که یادآور روزهای خوبی برای کارگران و مردم زحمتکش این سرزمین است.

کوتاه اقتصادی

دبیر انجمن شیرینی و شکلات

دولت کاری نکرد؛ فصل برداشت چغندر به دادمان رسید



حدودی بر طرف شده است، اظهار داشت: دولت برای تأمین نیاز شکر کارخانه‌ها هیچ کاری نکرد.

دبیر انجمن شیرینی و شکلات با بیان این که قیمت مصوب شکر دو هزار و ۵۲۰ تومان است، افزود: در حال حاضر شکر با قیمت ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان به فروش می‌رسد که از قیمت مصوب بیش تر است اما تولیدکنندگان برای تأمین مواد اولیه مورد نیاز ملزم به خریداری هستند.

وی اضافه کرد: دولت باید هر سال پیش‌بینی تأمین شکر مورد نیاز کارخانه‌ها را داشته باشد و نسبت به آن اقدام به واردات کند اما متأسفانه در چند سال اخیر و به ویژه امسال مدیریت لازم را در این رابطه انجام نشد در حالی که نیاز داخل به روشنی مشخص است.

مغازای تصریح کرد: کل نیاز داخلی کشور به شکر حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار تن است و میزان تولید داخل یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن و دولت بایدقی را وارد کند.

دبیر انجمن شیرینی و شکلات با اشاره به این که کارخانه‌ها امروز علاوه بر تأمین مواد اولیه نیازمند نقدینگی و رفع رکود بازار هستند، افزود: دولت امسال برنامه‌ای برای ارایه تسهیلات به بنگاه‌های زود بازده تعریف کرد که در این میان صنایع شیرینی و شکلات سهم بسیار اندکی داشتند به نحوی تعداد اندکی از کارخانه‌ها امکان دریافت تسهیلات آن هم با رقام اندک را پیدا کرده‌اند.

به گزارش تسنیم، قیمت شکر طی چند ماه اخیر با نوسانات زیادی مواجه و همین امر افزایش قیمت شکر را در انواع صنعتی و خوراکی در بازار به وجود آورد. البته صحبت‌های مقامات مسؤول در مدیریت و افزایش عرضه شکر در سطح بازار نتوانست این نوسانات را بر طرف کند و هر روز قیمت‌ها روند صعودی را طی می‌کند.

کمبود شکر در سطح بازار باعث شده تا در فروشگاه‌های بزرگ نیز عرضه آن متوقف شود و نحوی که خریداران در طبقات این فروشگاه به ندرت می‌توانستند شکر مورد نیاز خود را تهیه و خریداری کنند. در سطح خرده فروشی‌ها هم ۹۰۰ گرم شکر با قیمت ۴ هزار تومان به فروش رسید. بسیاری از خرده فروشی‌ها می‌گفتند شکر در بازار نایاب شده و کارخانه‌ها به امید افزایش بیش تر قیمت‌ها تمایلی به عرضه آن در سطح بازار ندارند. بعد از گذشت چند ماه تا نزدیک شدن به ماه محرم و توزیع شکر به بازار و البته آغاز فصل برداشت چغندر گویا روند صعودی قیمت‌ها متوقف شده اما هنوز شکر بالاتر از قیمت مصوب در بازار به فروش می‌رسد.



ایدرو در قرارداد جدید رنو نقش کاتالیزور داشت



دبیر همایش بین‌المللی صنعت خودرو ایران با اشاره به این که ایدرو در قرارداد جدید خود با رنو نقش کاتالیزور را داشته است، گفت: بخش خصوصی تمایلی به همکاری مشترک با رنو آن هم با مبالغ بالا ندارد و در قرارداد جدید رنو نباید بحث سهم ایدرو یا بخش خصوصی عنوان شود بلکه مهم رعایت چارچوب‌های سیاست‌های کلی وزارتخانه است.

دبیر همایش بین‌المللی صنعت خودرو ایران با اشاره به این که ایدرو در قرارداد جدید خود با رنو نقش کاتالیزور را داشت است، گفت: قرار است ایدرو بعد از فعال شدن کارخانه مشترک ۲۰ درصد سهام آن را واگذار کند. البته باید بگویم بخش خصوصی تمایلی به همکاری مشترک با رنو آن هم با میزان مبالغ بالا ندارد و در این میان ایدرو به عنوان تسهیل کننده قرارداد ورود پیدا کرده‌است.

قربانی اضافه کرد: این قرارداد در نهایت منجر به افزایش کارآیی فعالیت‌های رنو در ایران خود شد و در مجموع به نفع صنعت خودرو ایران است. اهمیت نادر چه کسی آن را امضا کرده است. سهم طرفین تأثیری در این قرارداد ندارد ما به دنبال تولید خودروی با کیفیت بالا و قیمت مناسب در کشور هستیم که امکان صادرات آن‌ها وجود داشته باشد. اگر درصد طرف خارجی کم باشد با هر اتفاق و تهدید کوچکی از کشور خارج خواهد شد. چه فایده‌ای دارد به‌عنوان مثال به‌طرف ایرانی ۸۰ درصد سهم بدهیم اما خروجی قرارداد خودروهای بی کیفیت باشد.

رنو از نحوه رایبه خدمات پس از فروش ال ۹۰ناراضی بود

احمد نعمت‌بخش در ادامه این نشست خبری در ارتباط با قرارداد جدید رنو و ایدرو نیز افزود: ما از ابتدا به آقای وزیر صنعت پیشنهاد کرده بودیم که اجازه دهد یک شرکت خودروساز خارجی به صورت مستقل در داخل کشور اقدام به تولید کند، اما در سایر قرارداده‌ها چون طرف ایرانی می‌خواست مدیریت را در دست داشته باشد به صورت ۵۰-۵۰ امضا شد.

وی افزود: رویه‌هایش از این از نحوه رایبه خدمات پس از فروش ال ۹۰ ناراضی بودند به همین دلیل می‌خواستند خودشان مدیریت خدمات پس از فروش را در دست داشته باشند.

نعمت بخش با اشاره به تولید کوئید در جونت‌ونجر رنو و ایدرو نیز گفت: اگر قرار باشد این شرکت کوئید را تولید کند تیراژ بالایی خواهد داشت که این تیراژ نیاز به خدمات پس از فروش گسترده دارد.

قربانی در ادامه به برگزاری چهارمین همایش بین‌المللی خودرو و اشاره کرد و اظهار داشت: شناسایی سهم خدمات در ارتقای برند، آسیب‌شناسی زنجیره خدمات، مؤلفه‌های مؤثر در رضایتمندی مشتریان، تأثیر حاکمیت و قوانین در خدمات و الگوهای موفق در خدمات از محورهای این همایش خواهد بود.

وی در خصوص شرکت‌های حاضر در این همایش نیز گفت: عمده شرکت‌های خارجی حاضر، شرکت‌های هستند که در ایران تولید یا واردات دارند اما باید بگویم هیچ محدودیتی برای حضور در این همایش برای شرکت‌های خارجی نیست. البته از آمریکایی‌ها دعوت نکردیم اما منعی هم وجود ندارد، اگر خواستند می‌توانند بیایند.

قربانی تصریح کرد: شرکت‌های بزرگی از آلمان، فرانسه، هند، ژاپن، چین، برزیل، مکزیک، تونس و ترکیه نیز در این همایش حضور خواهند داشت و آخرین دستاوردهای حوزه خدمات پس از فروش ارایه می‌کنند.

دبیر چهارمین همایش بین‌المللی خودرو در پاسخ به این پرسش که آیا قرارداد وژه‌ای در حاشیه این همایش به امضا خواهد رسید، افزود: مذاکرات با خودروسازان و قطعه‌سازان خارجی مانند سال پیش ادامه خواهد داشت و پیش‌بینی می‌شود که چند تفاهم‌نامه نیز در این همایش به امضا برسد.

به ریاست جهانگیری صورت گرفت

جلسه کارگروه مبارزه با قاچاق کالا با موضوع لوازم خانگی



نایبرئیس اتحادیه لوازم خانگی تهران با اشاره به تشکیل جلسه کارگروه مبارزه با قاچاق کالا در خصوص لوازم خانگی به ریاست جهانگیری گفت طرحی مطرح است که در صورت تصویب نهایی در این کارگروه، مبارزه با قاچاق لوازم خانگی به این اتحادیه سپرده می‌شود.

به گزارش تسنیم، مرتضی میری اظهار داشت جلسه کارگروه بررسی طرح مبارزه با قاچاق کالا به ریاست اسحاق جهانگیری، معاون اول ریاست‌جمهور و با حضور مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری، علی‌فاصلی، رئیس اصناف ایران، جمشیدین، رئیس تعزیرات کشور و نوایی، رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و محمدطحان‌پور، رئیس اتحادیه لوازم خانگی و جمعی از مسؤولین تشکیل و تصمیمات مهمی در خصوص نحوه عرضه قاچاق لوازم خانگی در کشور گرفته شد.

وی افزود: طرح پیشنهادی اتاق اصناف و اتحادیه لوازم خانگی مورد تأیید این کارگروه قرار گرفت که بعد از تصویب در آینده نزدیک به اجرا درمی‌آید. نایبرئیس اتحادیه لوازم خانگی تهران ادامه داد: دومین جلسه کارگروه لوازم خانگی ادامه می‌یابد و در صورتی که طرح اتحادیه لوازم خانگی تهران مورد تأیید نهایی قرار گیرد، نظارت بر عرضه قاچاق کالا با توجه به شناختی که این اتحادیه با وضعیت بازار دارد به آن سپرده می‌شود.



فراخوان عمومی

۹۵-۷-۱

نوبت اول

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان در نظر دارد نسبت به تکمیل ساختمان کلینیک ویژه خود ((صورت قرار داد سرجمع)) تا مر حله بهره برداری در قالب مناقصه یک مرحله ای به همراه ارزیابی کیفی پیمانکاران بر اساس فهرست بهاء سال ۱۳۹۵ اقدام نماید.لذا از شرکت های ساختمانی و تاسیساتی واجد شرایط دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه تا تاریخ ۱۳۹۵/۰۷/۲۴ به آدرس: تهران – شهرک غرب، فاز ۴، خیابان فلامک شمالی، کوچه فلاچی، پلاک ۵، شرکت مهندسین مشاور معماری و شهرسازی شودان مراجعه و اقدام نمایند ((ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن ۸۸۲۷۶۱۸۸-۰۲۱ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان



معاون نظارت و اعمال مقررات رگولاتوری خبر داد ثبت ۵۵هزار درخواست ترابرد شماره‌از ابتدای اجرای طرح



معاون نظارت و اعمال مقررات رگولاتوری گفت: از ابتدای راه‌اندازی پروژه ترابردپذیری شمارهای تلفن همراه تا کنون بیش از ۵۵هزار درخواست ترابردشماره در مرکز مدیریت ترابرد رگولاتوری ثبت شده‌است.

به گزارش تسنیم، بعد از بروز اختلاف نظر میان اپراتورهای اول و دوم ارتباطی پیرامون ترابرد مشترکان تلفن همراه، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با ورودی دیر هنگام اقدام به شفاف‌سازی کرد.

البته در گزارش منتشرشده به صورت جزئی به میزان ترابردشماره از اپراتورها به شبکه آن‌ها اشاره نشده و هنوز ابهامات و سؤالات زیادی پیرامون آمارهای ارایه شده از سوی اپراتورهای اول و دوم ارتباطی وجود دارد که انتظار می‌رفت رگولاتوری به شفاف‌سازی آن‌ها نیز بپردازد.

حسین فلاح‌جوشقانی با بیان این‌که بیش از ۵۵ هزار درخواست ترابرد ثبت شده‌است، گفت: از این تعداد ۳۵ درصد از درخواست‌ها تکمیل شده و مشترکان توانسته‌اند اپراتور خود را تغییر دهند. این آمار مستند به آمار ثبت‌شده در مرکز مدیریت ترابرد بوده و هرگونه آمار دیگری غیر از این صحیح نیست. معاون رگولاتوری با اشاره به این‌که فرایند ترابرد برای سیم‌کارت‌های اعتباری حداکثر ۲ روز و برای سیم‌کارت‌های دائمی حداکثر ۵ روز طول می‌کشد، اظهار کرد: در سیم‌کارت‌های اعتباری به ۵ دلیل عدم احراز هویت، در خواست ترابرد بیش از دو بار در سال، عدم ترابرد نظیر به نظیر (اعتباری به دائمی و بالعکس)، فعال نبودن سیم‌کارت برای حداقل ۳ ماه و حکم مراجع صلاح، امکان رد درخواست ترابرد وجود دارد.

وی افزود: برای سیم‌کارت‌های دائمی علاوه بر این ۵ دلیل، نپرداختن صورتحساب اولیه در موعد تعیین شده از سوی مشترک متقاضی ترابرد نیز از عوامل رد درخواست بوده‌است.

او پرداخت صورتحساب اولیه ارسالی از سوی اپراتور فعلی برای مشترکان دائمی در مدت تعیین شده (حداکثر ۴۸ ساعت) برای تکمیل فرایند ترابرد ضروری دانست و گفت: بهتر است مشترکان صورتحساب خود را با روش‌های الکترونیکی توصیه شده از سوی اپراتور پرداخت کنند تا فرایند ترابرد کامل شود.

فلاح گفت: البته پرداخت صورتحساب برای مشترکانی که کارکرد آن‌ها کم‌تر از ۲۰ هزار ریال است، ضروری نبوده و اپراتور باید درخواست این مشترکان را بدون صدور صورتحساب اولیه تأیید کند. معاون نظارت و اعمال مقررات رگولاتوری دلیل رد بیش‌تر درخواست‌ها در ابتدای پروژه را عدم احراز هویت عنوان کرد که با کامل شدن سیستم‌ها، این بخش از رد درخواست‌ها کاهش یافته‌است.

وی افزود: مشترکان باید با بررسی کامل برای ترابرد، اپراتور خود را انتخاب کنند زیرا پس از ترابرد شماره، فقط خدمات اپراتور پذیرا دریافت می‌کنند. اپراتور پذیرا هم باید خدمات پیامکی تراکنشی مانند خدمات پیامکی بانکی که مشترک در اپراتور قبلی خود دریافت می‌کرد را هم‌چنان به وی ارائه کند. فلاح‌جوشقانی درباره واردات شماره‌های ترابرد شده گفت: مشترک ترابرد شده برای واگذاری شماره خود به دیگران با نقل و انتقال باید به اپراتور پایه خود که برای اولین بار سیم‌کارت خود را از وی دریافت کرده، بر گردد که البته بر گشت به اپراتور پایه به عنوان ترابرد محسوب نشده و از سهمیه دو بار در سال هر مشترک برای ترابرد، کم نمی‌شود.



تلگرام سامانه خود را به بازی‌های گرافیکی مجهز کرد

شرکت تلگرام برای جذابیت بیش‌تر اپلیکیشن پیام‌رسان خود، بازی‌های گرافیکی ۳بعدی به آن اضافه می‌کند. به گزارش مهر به نقل از «کستوب»، مسوولین شرکت تلگرام اعلام کردند، برای ایجاد جذابیت بیش‌تر برای ۱۰۰ میلیون کاربر خود در سرتاسر جهان، یک سری بازی‌های HTML5 معرفی خواهند کرد. در حال حاضر ۳۰ بازی در تلگرام وجود دارد که کاربران می‌توانند به صورت انفرادی یا گروهی با یکدیگر بازی کنند. نکته قابل توجه این است که مسوولین ارشد تلگرام اعلام کرده‌اند که قرار است بیش از ۱۰۰ بازی دیگر به این فهرست افزوده شود که برخلاف بازی‌هایی که به رایه متن هستند و در گذشته موجود بودند این بار سری جدید بازی‌ها دارای گرافیک و صدا هستند که جذابیت را برای کاربر چندین برابر می‌کنند. با وارد کردن gamebot می‌توانید با فهرست بازی‌ها آشنا شوید و هر کدام را که می‌خواهید انتخاب کنید. در حال حاضر بازی‌های تلگرام شامل ورزشی، جورچین و بازی‌های قدیمی است. قرار است شرکت تلگرام در آینده، بازی‌های ۳ بعدی استراتژیکی و جنگی را به این فهرست اضافه کند. بازی‌های تلگرام برای دو نسخه اندروید و iOS موجود خواهند بود.

فناوری اطلاعات ودانش

رییس سازمان فضایی خبر داد

برگزاری مناقصه پروژه ماهواره «پارس یک»

مذاکره با غول‌های ماهواره‌ای برای خرید ماهواره

گروه دانش - رییس سازمان فضایی ایران از مذاکره با اپراتورهای ماهواره‌ای یوتل‌ست، اینتل‌ست، اسپوتنیک، آسیاست و SCS متعلق به کشورهای اروپایی و آسیایی خبر داد و گفت: ایران قصد خرید دو ماهواره مخابراتی و ستجشی را دارد. به گزارش **«مناقصه»**، محسن بهرامی در نشست خبری اعلام کرد: ماهواره «شریف‌ست» یا «دوستی» آماده پرتاب است و تا پایان امسال پرتاب خواهد شد.

وی با تأکید بر این‌که پرتاب این ماهواره در بخش دفاعی صورت می‌گیرد، خاطرنشان کرد: هماهنگی‌ها و قراردادهای پرتاب این ماهواره به امضا رسیده‌است.

رییس سازمان فضایی ایران اضافه کرد: برنامه ما پرتاب این ماهواره تا پایان امسال است؛ ولی ممکن است عواملی غیر کنترل ایجاد شود که پرتاب آن را به تعویق بیندازد.

بهرامی با بیان این‌که تا پایان سال آینده دو پرتاب دیگر در دستور کار داریم، خاطرنشان کرد: علاوه بر ماهواره «شریف‌ست»، ماهواره «امیر کیسر» و ماهواره «تاهدیک» را تا پایان سال آینده پرتاب خواهیم کرد.

به گفته وی، ماهواره «شریف‌ست» و ماهواره «امیر کیسر» ماهواره ستجشی هستند؛ ضمن آن‌که ماهواره «شریف‌ست» نیز مراحل تست نهایی را طی می‌کند.

رییس سازمان فضایی ایران همچنین به پروژه ماهواره «ظفر» اشاره کرد و یادآور شد: قرارداد این پروژه که تضمین شده‌است، باید مورد بازنگری قرار گیرد چراکه تغییراتی در مأموریت‌های این ماهواره ایجاد شده‌است.

بهرامی یادآور شد: اجرا و ساخت این ماهواره برعهده دانشگاه علم و صنعت است.

وی ماهواره «تاهددو» را ماهواره مخابراتی دانست که اجرای آن با پژوهشگاه فضایی است و اضافه کرد: علاوه بر آن ماهواره «پارس یک» که یک ماهواره ستجشی با طول عمر ۳ تا ۴ سال است، مناقصه آن در حال برگزاری است.

در این جلسه، رییس سازمان فضایی ایران همچنین از خرید ماهواره‌های ستجشی و مخابراتی خبر داد و گفت: با مذاکراتی که با اپراتورهای بین‌المللی صورت گرفته، اقدام به خرید ماهواره‌های ستجشی و مخابراتی خواهد شد. به گفته وی، این اپراتورها شامل یوتل‌ست مربوط به کشور فرانسه، اینتل‌ست مربوط به کشورهای اروپایی و انگلستان، استرایسپوتنیک مربوط به کشور روسیه، آسیاست و آی‌سی‌اس می‌شود.

بهرامی با ابراز امیدواری از این‌که خرید اینس ماهواره‌ها تا پایان سال ساماندهی شود، اضافه کرد: کنترل و بهره‌برداری این ماهواره‌ها در داخل کشور صورت می‌گیرد و مالکیت آن نیز مربوط به ایران است.

مذاکرات با اپراتورهای ماهواره‌ای جهان

محسن بهرامی در یک نشست خبری اظهار داشت: پس از برجام مذاکراتی را با اپراتورهای ماهواره‌ای یوتل‌ست، اینتل‌ست،



اسپوتنیک، آسیاست و SCS متعلق به کشورهای اروپایی و آسیایی شامل فرانسه، انگلیس، روسیه، چین، کره و ژاپن داشته‌ایم.

رییس سازمان فضایی ایران از اهداف این مذاکرات گفت: پس از مذاکره با این اپراتورها و انعقاد اولین قرارداد قصد خرید یک ماهواره ستجشی و یک ماهواره مخابراتی را داریم. وی گفت: کنترل و بهره‌برداری از اینس ماهواره‌ها داخل کشور خواهد بود و براساس نیازهای کشور خریداری می‌شوند که مالکیت آن‌ها نیز در اختیار ایران خواهد بود. بهرامی گفت: امیدواریم نتیجه‌ای داخلی فعال در توسعه فناوری همکار با ما از این خریده‌ها حداکثر استفاده را داشته باشند.

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در این خریده‌ها تعداد زیادی از متخصصین باید آموزش ببینند تا بتوانند عملیات‌های مربوطه را انجام دهند.

مذاکره ایران با روسیه برای اعزام فضاوورد

وی درباره پروژه اعزام انسان به فضا توسط ایران، گفت: این

پروژه از اولویت فنی سازمان فضایی خارج نشده و حتی مذاکراتی را با کشور روسیه برای اعزام فضاوورد به فضا داشته‌ایم اما نمی‌خواهیم در این باره تبلیغ بیش از موعد کنیم. هرامی گفت: طبق پیش‌بینی‌ها تا سال ۲۰۵۰ رفت و آمد به فضا زیاد خواهد شد و در این راستا برخی کشورها حتی پرتابگرهای خصوصی ساختند تا خود را برای این بازار آماده کنند.

تلاش ایران برای برقراری ارتباط با ناسا

بهرامی درباره تغییر مرادات ایران با جهان پس از برجام، گفت: حجم مبادلات افزایش یافته و نحوه تأمین برخی تأسیسات با قبل متفاوت شده‌است.

وی گفت: علاوه بر این با برخی از سازمان‌های فضایی مذاکره داشته‌ایم و امیدواریم در آینده نیز بتوانیم تعاملات با ناسا را آغاز کنیم زیرا ناسا یک سازمان بین‌المللی است و آمریکایی نیست.

درباره پرتاب ماهواره ۱۲ساله مصباح

تصمیم‌گیری می‌شود

معاون وزیر ارتباطات آخرین وضعیت ماهواره بلوکه شده مصباح را نیز تشریح کرد و توضیح داد: ساخت این ماهواره از ۱۲ سال پیش آغاز شد که به دلیل مشارکت ایران و ایتالیا در این پروژه در طی تحریم با مشکل پرتاب روبه‌رو شد.

به گفته وی، مجری این پروژه سازمان‌های پژوهش‌های صنعتی است که با توجه به این‌که پرتاب هزینه زیادی دارد باید برای اطمینان از مفید بودن پرتاب این ماهواره به جمع‌بندی برسیم.

هشدار به مشاوران که از مانع تراشی فعالیت‌های فضایی کسب درآمد می‌کنند

رییس سازمان فضایی ایران در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: تمامی فعالیت‌های سازمان فضایی ایران طبق قوانین داخلی و تحت قوانین بین‌المللی است و فعالیت مجموعه‌هایی که کارهای دفاعی انجام می‌دهند متفاوت از فعالیت این سازمان است و کارهای سازمان فضایی صرفاً تحقیقاتی است. وی گفت: مشاورانی هستند که مبالغی دریافت می‌کنند تا فعالیت سازمان فضایی را با فعالیت‌های دفاعی مرتبط جلوه دهند و از راه ایجاد شباهیه برای فعالیت‌های فضایی سازمان فضایی کسب درآمد می‌کنند که از این تریبون اعلام می‌کنیم فعالیت‌های سازمان فضایی صرفاً تبلیغاتی است.

۳ ماهواره آینده سازمان فضایی

بهرامی همچنین از دو پروژه ماهواره‌ای ظفر و ناهید دو خبر داد و گفت: قرار داد اینس دو پروژه با دو دانشگاه در حال نهایی شدن است که مذاکرات به اتمام رسیده و بخش خصوصی قرارداد نهایی را برای الزام اجرا تدوین می‌کند.

به گفته وی ماهواره پارس یک نیز در دستور کار قرار دارد.



محمدرضا عیوضی
mamareza.ayvazi@hotmail.com

۲روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲صفحه‌روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)



امضای ۳۰ تفاهم‌نامه علمی پژوهشی

بدا دانشگاه‌های خارجی



معاون پژوهشی دانشگاه علامه طباطبائی از امضای حدود ۳۰ تفاهم‌نامه با دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی مختلف از جمله کشورهای اسپانیا، ایتالیا، فرانسه، تاجیکستان، پاکستان، افغانستان، ترکیه و ژاپن خبر داد.

شجاع احمدوند در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تبدیل دانشگاه به دانشگاه‌های نسل سوم گفت: برای ارتقای دانشگاه به نسل سوم نگاه ما مانند تمام دانشگاه‌های کشور ابتدا به اسناد بالادستی تهیه شده در وزارت علوم و شورای عالی انقلاب فرهنگی است البته دانشگاه علامه طباطبائی با توجه به وضعیت بومی خود و تمرکز بر علوم انسانی برنامه‌هایی نیز دارد.

وی با بیان این‌که ممکن است دانشگاه‌های فنی شرایط مساعدتری در معیارهای تعریف شده دانشگاه نسل سوم داشته باشند، افزود: در علوم انسانی شرایطی از قبل تعریف شده برای پرورش دانشجویان کارآفرین وجود ندارد و در این زمینه نیاز به بازتعریف معیارها برای مهارت‌افزایی دانشجویان علوم انسانی داریم.

معاون پژوهشی دانشگاه علامه طباطبائی از راه‌اندازی مرکز کارآفرینی در دانشگاه علامه خیر داد و گفت: کارآفرینی مربوط به همه رشته‌هاست و به یک رشته خاص اختصاص ندارد. ما باید بسترهای لازم را برای همه رشته‌ها فراهم کنیم تا تمام دانشجویان بتوانند به این امر ورود کنند. شاید رشته‌هایی مانند اقتصاد، حقوق و علوم ورزشی راحت‌تر بتوانند در زمینه کارآفرینی فعال شوند اما نگاه ما فراهم کردن فرصت برای همه رشته‌هاست.

احمدوند درباره ارتباط با مراکز علمی و پژوهشی دنیا اظهار داشت: با توجه به فضایی که پس از برجام فراهم شده‌است واحد روابط بین‌الملل در معاونت پژوهشی دانشگاه فعالیت‌هایی را برای ارتباط با مراکز پژوهشی و آموزشی در دانشگاه‌های دنیا آغاز کرده است.

وی افزود: حدود ۳۰ تفاهم‌نامه با دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی مختلف از کشورهای اسپانیا، ایتالیا، فرانسه، تاجیکستان، پاکستان، افغانستان، ترکیه و ژاپن امضا شده‌است که البته مراحل اجرا و عملیاتی کردن آن طی نشده‌است. معاون پژوهشی دانشگاه علامه طباطبائی تبادل اسناد و دانشجو و مطالب علمی، فراهم‌شدن فرصت‌های مطالعاتی برای دانشجویان و اساتید را از موضوعات تفاهم‌نامه‌ها اعلام کرد و افزود: نشست‌های علمی بین‌المللی و مراوده دانشجویان بین مراکز علمی پژوهشی کشورها از موضوعاتی است که در تفاهم‌نامه‌ها به آن تأکید شده‌است.

احمدوند درباره ارتقای ارتباطات با مراکز خارجی علمی و پژوهشی عنوان کرد: قدم اول برای این کار، شناسایی مراکز پژوهشی و آموزشی است که رابطه علمی با آنان دو طرفه و به سود هر دو طرف باشد. موضوع بعدی هم اجرای تفاهم‌نامه‌های امضا شده بااین مراکز است. البته گروه‌های تخصصی و دانشکده‌ها باید برای ارتباط با مراکز خارجی ابزار تمایل کنند و اقدامات اولیه را انجام دهند که پس از آن اقدامات بعدی در معاونت پژوهشی دانشگاه انجام و بودجه برای آن اختصاص می‌دهند.

به گفته وی، زبان و زبان‌شناسی، حقوق و حقوق بین‌الملل موضوعاتی است که برگزاری نشست‌های بین‌المللی بیش‌تر تقاضا می‌شود.



۱۱ میلیون نفر در ایران مدرک دانشگاهی دارند



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در نشست تخصصی جمعیت و منابع سیزدهمین مجمع جهانی علم و فناوری در شهر کیوتو ژاپن اعلام کرد: در ایران ۱۱ میلیون نفر، دارای مدرک دانشگاهی هستند.

به گزارش ایسنا، محمدرحسادی که در جمع اعضا و وزیران علوم و فناوری کشور،های عضو مجمع جهانی علم و فناوری در سخن می‌گفت با بیان این مطلب اظهار داشت: مسأله جمعیت و منابع به خودی خود برای کشورها چالش است

و دو مقوله شهری شدن و مهاجرت مغزها نیز این مسایل را تشدید کرده‌است. وی با تقدیر از دولت ژاپن در برگزاری مجمع جهانی علم و فناوری، به وضعیت ایران، جمعیت و منابع کشورمان اشاره کرد و گفت ایران با داشتن ۸۰ میلیون نفر جمعیت از این لحاظ رتبه هفدهم دنیا را در اختیار دارد.

فرهادی با اشاره به رتبه کم جمعیتی ایران خاطرنشان کرد: ایران ترکیبی از مذاهب و گروه‌های قومی را در خود جای داده‌است که در صلح و آرامش با یکدیگر همزیستی مسالمت‌آمیز دارند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری کشورمان از دیگر ویژگی‌های ایران در ارتباط با مقوله جمعیت و منابع، راه هم‌زیوندی با فرهنگ خورده‌است، اشاره کرد و یادآور شد: پذیرای دو میلیون و ۵۰۰ هزار پناهنجو است.

وی به دو مشکل امروز جهان یعنی شهری شدن، گسترش شهرها و مهاجرت مغزها که با موضوع جمعیت و منابع پیوند خورده‌است، اشاره کرد و یادآور شد: گزارش سال ۲۰۱۶ سازمان ملل متحد در باره شهرهای جهان نشان می‌دهد که فضای شهری تا سال ۲۰۳۰ میلادی می‌تواند فقط ۶۰ درصد از جمعیت دنیا را شامل شود که البته برای ایران بیش‌تر است و به ۷۰ درصد و بیش از این نیز می‌رسد.

فرهادی به جمعیت تحصیل کرده ایران اشاره کرد و گفت: در ایران ۱۱ میلیون نفر دارای مدرک دانشگاهی هستند و ۵ میلیون دانشجو در مراکز دانشگاهی و تحقیقاتی تحصیل می‌کنند.

وزیر علوم گفت: که از میان جمعیت دانش‌آموخته، ما با پدیده مهاجرت مغزها روبه‌رو هستیم که در واقع به معنای مهاجرت منابع انسانی ماهر کشور است. وی با تأکید بر این‌که مهاجرت مغزها اثرات نامطلوبی بر توسعه کشورها دارد و منجر به شکل‌گیری متغیرهای نامعلوم می‌شود، تصریح کرد: رفتن نیروهای ماهر از یک کشور موجب می‌شود تا توسعه پایدار برای آن کشور حاصل نشود.

فرهادی گفت: هم کشورهای مبدأ و هم کشورهای مقصد هر دو در حمایت و ایجاد تسهیلات برای مهاجرت نیروهای ماهر و حرفه‌ای مسؤول هستند و باید این تسهیلات را برای بازگشت مغزها به سرزمین مادری ارائه کنند.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، وزیر علوم با اشاره به بازگشت مغزها تصریح کرد: اگر چنین شود کشورهای مبدأ از سرمایه‌گذاری گزافی که صرف آموزش و پرورش کرده‌اند و از نیروهایی که خود پرورش داده‌اند، بار دیگر بهره‌مند خواهند شد و انتقال مغزها به کشورهای خود دستیابی دوباره به این منابع با ارزش انسانی به حساب می‌آید.

مقاله

پیاده‌سازی کاربردی مدیریت ریسک در یک مناقصه بین‌المللی پروژه نیروگاهی

کاهش هزینه‌ها با به کارگیری تکنیک مدیریت ریسک

لزوم انجام مدیریت ریسک قبل از مناقصه

در روزهای گذشته، ۳ قسمت از مقاله «کاهش هزینه‌ها با به کارگیری تکنیک مدیریت ریسک» به چاپ رسید. اینک آخرین قسمت این مقاله پیش روی شماست.

همان‌طور که در مرحله برنامه‌ریزی مدیریت ریسک به آن اشاره شد احتمال وقوع ریسک که برآورد احتمال رخداد ریسک مشخص در آینده است به جهت اطمینان بیش‌تر به برآوردهای ۱ دنظر گرفته می‌شود. ارزش (اثر) ریسک نیز که برآورد میزان سود یا ضرر حاصل از رخداد ریسک مشخص در آینده است در بخش برنامه‌ریزی واکنش به ریسک مشخص می‌گردد.

جدول ۵: نتایج درجه‌اهمیت با سطوح ریسک‌ها گام پنجم: برنامه‌ریزی واکنش به ریسک‌ها

نوع ریسک	تعداد ریسک	اسامی ریسک‌ها
ریسک‌های با اهمیت کم (کم‌خطر)	۳	A,C,E
ریسک‌های با اهمیت متوسط (خطر متوسط)	۷	B,G,H,I,J,K,L
ریسک‌های با اهمیت زیاد (خطر زیاد)	۲	F,D

پس از انتخاب ریسک‌هایی که بایستی به آن‌ها واکنش نشان داد مرحله واکنش به ریسک آغاز می‌شود. متناسب با اهمیت ریسک‌ها شرایط کنسرسيوم و دیگر بررسی‌های به‌عمل آمده نحوه مناسب پاسخگویی و کنترل هر یک با یکی از استراتژی‌های اجتناب از ریسک، انتقال ریسک کاهش ریسک و پذیرش ریسک لحاظ می‌شود.

متناسب با شرایط کنسرسيوم، نوع ریسک‌های مطرح و نیز بررسی‌های به‌عمل آمده، نحوه مناسب پاسخگویی و کنترل هر ریسک با یکی از استراتژی‌های Avoid/transfer/Mitigate/accept تعیین و همچنین چگونگی پاسخگویی طی این بخش تشریح شده است. انواع روش‌های پاسخگویی با گونه ذیل تعریف شده‌است:

۱- فعالانه (Active)
۲- منفعلانه (Reactive)
۳- پیشگیرانه (Preventive)
پاسخگویی به ریسک با نوع Active جهت مواردی که مینادر جهت به‌دست گرفتن ابتکار عمل وارد خواهد شد و یا Reactive برای مواردی که سیاست پاسخگویی به‌صورت انفعالی بوده و پاسخگویی شرطی می‌باشد و یا Preventive برای مواردی که در جهت جلوگیری از وقوع ریسک پیشگیری به‌عمل می‌آید، تعیین شده‌است.

در زیر به توضیح مختصری در مورد نحوه پاسخگویی به هر یک از ریسک‌های شناسایی شده می‌پردازیم:

(A) راه‌های ارتباطی منتهی به سایت

استراتژی پاسخ به ریسک	Avoid
روش پاسخ به ریسک	Preventive
احتمال ریسک	Medium
اثر ریسک	Medium
مقدار ریسک	Medium

بر اساس نوع استراتژی در نظر گرفته شده مسایل مربوط به ریسک A به‌نحوی حل‌وفصل می‌گردند که اثرات حاصله از ریسک بر پروژه تقریباً به کلی مرتفع گردد. به سخن دیگر منتفی نمودن کلیه مشکلات ناشی از این مورد با توجه به کل هزینه‌های برآوردی و نیز اثرات ناشی از ریسک بر اجرای پروژه ضروری دیده شده‌است. پل‌های مسیر منتهی به سایت بر اساس حداکثر بار ۲۰ تن طراحی شده‌اند. هزینه‌های Bridge Reinforcement و نیز کل هزینه‌های احتمالی مربوط به اخذ مجوزهای حدود ۱۰۰۰۰ دلار آمریکا در نظر گرفته می‌گردد. لازم به ذکر است که تعداد سه عدد پل در طول مسیر موجود می‌باشد. هزینه احتمالی برای عملیات By Pass مربوط به حدود ۲۵ عدد آبرو و نیز هزینه‌های احتمالی مربوط به قطع برق خطوط انتقال برابر ۵۰۰۰ دلار تخمین زده شده‌است. جمع هزینه‌های احتمالی ریسک A با در نظر گرفتن استراتژی Avoid برابر با ۱۰۰۰۰ دلار محاسبه می‌گردد.

مسایل مربوط به B و پرداخت صورت وضعیت‌ها		
استراتژی پاسخ به ریسک	Avoid	
روش پاسخ به ریسک	Preventive	
احتمال ریسک	Medium	
اثر ریسک	Medium	
مقدار ریسک	Medium	

مسایل مربوط به ریسک B به جهت اثری که بر اجرای پروژه خواهند داشت بر اساس نوع استراتژی Avoid حل و فصل می‌گردند، به‌نحوی که اثرات حاصله از ریسک بر پروژه به کلی مرتفع گردند. بر اساس استراتژی فوق می‌باست کلیه مشکلاتی که در اثر ریسک به وقوع خواهند پیوست از زیبایی و تقریباً به‌صورت کامل مرتفع گردند. با توجه به تأمین مالی پروژه که قرار است از طریق صندوق عرب Arsb found عربستان و غیره باشد به نظر می‌رسد اطمینان از تأمین مالی در حد بالایی وجود دارد. لیکن باز نمودن حساب اعتباری I.C.C بیش‌تر به قوانین و مقررات دولتی و عملکرد سازمان‌های دولتی مربوط می‌گردد که بنابر بررسی‌های انجام شده امکان تأخیر در افتتاح اعتبار وجود دارد. طبق بررسی‌های محلی انجام شده جهت جلوگیری از این موضوع لزوم ایجاد ارتباط اداری با مراجع ذی‌صلاح یعنی متصور است.

در صورتی که تأخیر در افتتاح اعتبار صورت پذیرد و کار شروع و دریافت Letter of Intend مبنای شروع باشد، مینا بایستی هزینه‌های مالی مورد نیاز تا افتتاح اعتبار را بپذیرد. با احتساب مبلغ ۱۰ میلیون دلار جهت عقد قراردادها تا ۶ ماه اول و در نظر گرفتن ۱۵ درصد برای سود سالانه مبلغ ۷۵۰۰۰ دلار هزینه احتمالی ریسک برآورد می‌گردد.

مسایل مربوط به ترخیص و عوارض گمرکی و مالیات		
استراتژی پاسخ به ریسک	Mitigate	
روش پاسخ به ریسک	Preventive	
احتمال ریسک	Medium	
اثر ریسک	Medium	
مقدار ریسک	low	

بر اساس استراتژی Mitigate سعی در جلوگیری و کم‌اثر نمودن اثرات ناشی از ریسک بر عملیات اجرایی پروژه می‌باشد. طبق اسناد مناقصه برای عوارض گمرکی و ترخیص هزینه‌ای در نظر گرفته نشده و Tax Exempt خواهد بود. لیکن براساس تجارب موجود به‌نظر می‌رسد پرداخت حق‌الزحمه برای اجرایی نمودن این امر وجود دارد که هزینه‌ای معادل ۱۰۰۰۰ دلار بایستی برای آن منظور نمود.

(D) مسایل و مشکلات صدور تجهیزات و قوانین و مقررات (Export License)	
استراتژی پاسخ به ریسک	Accept
روش پاسخ به ریسک	Reactive
احتمال ریسک	High
اثر ریسک	High
مقدار ریسک	High

بر اساس نوع استراتژی در نظر گرفته شده، Accept، در مورد ریسک D، پروژه مجبور به واکنش انفعالی می‌باشد. بدین معنا که اصولاً حل موضوع خارج از حوزه اختیارات شرکت مینا بوده و با هزینه بالایی خواهد داشت. در صورتی که مسدود Export License با مشکلی از سوی GE مورد توجه قاعدتا این بحث برای بقیه پیمانکاران که از واحدهای

امیر حسین خامنه

نتایج حاصل، عبارت است از:

در صورتی که ریسک بی‌اهمیت باشد می‌توانیم آن را بپذیریم.

از فرصت‌های به وجود آمده بایستی به بهترین وجه استفاده کرد.

در سطوح ریسک کم تا متوسط و با هزینه ریسک متوسط از استراتژی اجتناب از ریسک استفاده شده‌است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت کم و هزینه کم و نیز ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه زیاد از استراتژی‌های تعدیل ریسک استفاده شده‌است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتزی پذیرش ریسک استفاده شده‌است.

در ریسک‌های با درجه اهمیت زیاد و هزینه کم در صورت امکان بایستی ریسک‌های مورد نظر را حذف کرد.

در ریسک‌های با درجه اهمیت کم و هزینه زیاد بهتر آن است تا ریسک مورد نظر مورد پذیرش قرار گیرد.

جهت برنامه‌ریزی پاسخ به ریسک‌ها معمولاً از ابتدا راهبرد اجتناب از ریسک، در مرحله بعد استراتژی کاهش ریسک و در بعد از راهبرد پذیرش ریسک استفاده می‌کنیم اما در مورد ریسک با اهمیت زیاد در جدول شماره ۶ با توجه به آن که ریسک منوط به مرحله مناقصه بوده و راهی برای اجتناب یا کاهش آن وجود نداشت مجبور به پذیرش آن بودیم.

جدول ۶: نتایج واکنش به ریسک‌ها

نوع ریسک	تعداد ریسک‌ها	اسامی ریسک‌ها	نوع واکنش‌ها
ریسک‌های با اهمیت کم (خطر کم)	۳	A,C,E	3Avoid, 1Mitigate, 1Use
ریسک‌های با اهمیت متوسط (خطر متوسط)	۷	B,G,H,I,J,K,L	1Avoid, 5Mitigate, 1Use
ریسک‌های با اهمیت زیاد (خطر زیاد)	۲	F,D	5Mitigate, 1Accept

۵-۶) ششم: پیگیری و کنترل ریسک‌ها

در این گام دو اقدام زیر صورت می‌گیرد:

بازنگری و ارزیابی مجدد ریسک پروژه

بازرسی پاسخ‌های ریسک پروژه

هدف از این مرحله شامل کنترل و پیگیری ریسک‌های شناخته شده، کنترل ریسک‌های باقی‌مانده شناسایی ریسک‌های جدید و نتایج حاصل از اجرای برنامه مدیریت ریسک و ارزیابی میزان کارایی آن در کاهش ریسک می‌باشد.

این مرحله از فرایند مدیریت ریسک در خلال اجرای پروژه انجام می‌شود. با توجه به آن که پروژه تحت بررسی در مرحله مناقصه بوده لذا امکان پیگیری و کنترل ریسک‌ها نبوده و بایستی پس از اعلام قبولی در مناقصه در طی پروژه انجام شود.

۶) نتیجه گیری

ایین فصل پروژه نیروگاه گازی بنا به دلایلی از جمله سهولت دسترسی به اطلاعات انتخاب گردید و فرایند مدیریت ریسک پروژه مورد بررسی قرار گرفت. در این راستا با برگزاری جلسات و مصاحبه و تهیه فرم‌های کنترلی و ارزیابی و آرایسه آن به پروژه و نیز تجزیه و تحلیل نظرات و آرایه مجدداً تیم پروژه و تعیین برنامه واکنش به ریسک‌ها فرایند مدیریت ریسک به ارایه پیشنهاد مناقصه پروژه نیروگاه گازی انجام گردید. جدول ۷ مقایسه‌ای از هزینه عملیات اجرایی پروژه و نیز هزینه ریسک پروژه می‌باشد. همان‌طور که ملاحظه می‌شود ریسک پروژه حدود ۱۵ درصد از هزینه کل عملیات اجرایی پروژه می‌باشد که رقم نسبتاً بزرگی است.

جدول ۷: مقایسه ریسک پروژه با هزینه کل عملیات اجرایی پروژه

هزینه عملیاتی اجرای پروژه	هزینه کل ریسک پروژه
۱۲۲۰۰۰/۰۰۰ دلار	۱۸۷۵/۶۶۶

با اجرای فرایند مدیریت ریسک در پروژه نیروگاه احساس آرامش به بدنه شرکت تزریق گردید. قیمت نهایی پیشنهاد مناقصه پروژه تعیین شرکای شرکت با اطمینان خاطر بیش‌تر ی به دنبال اجرای پروژه بودند. با شناسایی ریسک‌ها و تجزیه و تحلیل آن‌ها مبنای ریسک از ابتدای پروژه دیده شد تا بسترسازی از زمان حال انجام گیرد. با مطالعات ریسک اطلاعات منطقه جمع‌آوری گردید تحت پوشش مطالعات ریسک اطلاعات بال‌رزش دیگری از قبیل شرایط آب و هوایی مشخصات خاک، بستر پروژه و... گردید. همچنین مشخص گردید تأمین آب نیز گاه در دوران بهره‌برداری یک ریسک و ریسک دیگر تأمین آب دوران ساخت می‌باشد. جهت حمل‌ونقل لازم است تعداد پل تقویت و یا ساخته شود. هزینه اجرای مدیریت ریسک بسیار کم‌تر از ریسک‌های پروژه که رقم نسبتاً بزرگی است می‌باشد.

با اعمال مدیریت ریسک و به کارگیری تکنیک‌های آن ایجاد و مسایل مربوط به پروژه مشخص می‌گردد. از زیبایی منطقی و دقیق‌تری نسبت به هزینه‌های محتمل ناشی از وقوع ریسک‌ها صورت می‌پذیرد. همچنین با اقدامات پیشگیرانه می‌توان نسبت به ریسک‌ها واکنش اقدامات مناسب نشان داد. با توجه به بررسی صورت گرفته و لزوم اجرای فرایند مدیریت ریسک در پروژه‌های کشور و نیز دوران آغازین به کارگیری ریسک در پروژه‌ها نیازمند شناسایی و سرمایه گذاری در این زمینه بوده که در نتیجه منجر به نظام سازمان یافته مدیریت ریسک در پروژه‌ها می‌گردد.

منبع: پنجمین کنفرانس بین‌المللی مدیریت پروژه سال ۱۳۸۸
توضیح: با توجه به این که توضیحات متن کافی بود، جدول «اهر دهای مختلف پاسخ به ریسک‌ها و هزینه آن‌ها» و نیز جدول «ماتریس اثر-احتمال» در این جاذ کر نشد.

منبع: پنجمین کنفرانس بین‌المللی مدیریت پروژه

با استراتژی فوق پروژه سعی بر کم کردن اثر ناشی از ریسک بر عملیات اجرایی نموده، هر چند دربرابر آن به‌صورت انفعالی عمل می‌شود. با بررسی‌های انجام شده از مراحل اجرای پروژه به نظر می‌رسد شرایط آب و هوایی با ذهنیت سابق در مورد یمن انطباق کامل نداشته و شرایط مطلوب‌تر می‌باشد. استفاده از نیروهای محلی تا حدودی می‌تواند در جبران این مهم اثر بخش باشد. از رفاع ساختگاه نیروگاه از سطح دریا حدود شهر تهران است، لیکن طوفان شن و ماسه و گرمای فراتر از حد طبیعی می‌تواند در اجرای عملیات اجرایی تأثیر سود داشته باشد.

همچنین با ایجاد روال در برنامه زمان‌بندی برای اجرای عملیات اجرایی در Indoor در ماه‌های بد آب و هوایی تا حدی اثرات ریسک را می‌توان کاهش داد. با در نظر گرفتن ۵۰۰ درصد جهت افزایش هزینه عملیات اجرایی به مبلغ ۱۰ میلیون دلار هزینه ریسک برابر ۵۰ هزار دلار محاسبه می‌گردد.

(I) نامشخص بودن مسایل پر سنلی، دستمزد و تأمین اجتماعی

استراتژی پاسخ به ریسک	Mitigate
روش پاسخ به ریسک	Preventive
احتمال ریسک	Medium
اثر ریسک	Medium
مقدار ریسک	Medium

علی‌رغم وجود مستندات قابل اتکا، با توجه به تجارب شرکای مینا (تصیر بنیاد) در اجرای پروژه‌ها در یمن به‌نظر می‌رسد آشنایی و شناخت مناسبی در این زمینه وجود دارد که می‌بایستی ضمن دریافت این اطلاعات از شریک نسبت به به کارگیری آن‌ها اقدام نمود. با شناخت نسبی موجود، به‌نظر می‌رسد ریسک سنگینی در زمینه مذکور متوجه پروژه نباشد. مبلغ Cotingency جهت ریسک برابر ۲۰ هزار دلار در نظر گرفته می‌شود.

استراتژی پاسخ به ریسک	Mitigate
روش پاسخ به ریسک	Preventive
احتمال ریسک	Medium
اثر ریسک	Medium
مقدار ریسک	Medium

با وجود شرایط کشور یمن و در دست نبودن مستندات مورد اتکای استراتژی Mitigate تنها روش برخورد با اثرات ریسک مورد بحث می‌باشد. جهت ایجاد تعدیل در این ریسک می‌بایست از نیروهای خارجی (هندی، پاکستانی و...) و ترجیحاً ایرانی استفاده نمود که تجارب کار در زمینه مورد نظر را داشته باشند. این عمل باعث بالا رفتن هزینه نیروی انسانی می‌گردد که ضریبی معادل ۱٫۳ را نسبت به اجرای پروژه‌ها در داخل کشور تحمیل می‌کند. با برآورد ۲۵۰۰ تن حجم تجهیزات و هزینه ۴۵۵۰ ریال جهت اجرا هر کیلوگرم از تجهیزات هزینه کل ریسک برابر ۸۷۵ و ۱۲۲۱ برآورد می‌گردد.

(K) کمبود پیمانکاران عملیات نصب، راهاندازی و حمل‌ونقل

استراتژی پاسخ به ریسک	Mitigate
روش پاسخ به ریسک	Preventive
احتمال ریسک	Medium
اثر ریسک	High
مقدار ریسک	Medium

به‌دلیل نبود تجارب اجرایی و زیرساخت‌های صنعتی و حرفه‌ای احتمال به کارگیری پیمانکاران محلی در زمینه‌های نصب و راهاندازی وجود نداشته و بایستی از پیمانکاران کشورهای چون عربستان سعودی و ایران استفاده گردد. هزینه این مورد در آئتم آ دیده شده‌است.

استراتژی پاسخ به ریسک	Mitigate
روش پاسخ به ریسک	Preventive
احتمال ریسک	High
اثر ریسک	Medium
مقدار ریسک	Medium

با توجه به سطح کارآیی و پایین بودن داش فنی، غیر تخصصی بودن نیروهای کاری و فرهنگ خاص منطقه، کارگران یمنی بیش‌تر در زمینه ساختمانی فعالیت دارند که دارای بهروری پایین‌تر از حد معمول و انتظار می‌باشد که از طرفی تعداد نیروها را بالا برده و امکان تطویل نیز متصور است. برای حل این معضل بایستی از ترکیب نیروهای خارجی (ایرانی، یمنی و...) و نیز سیردن سرپرستی به افراد توانمند و بهره‌گیری از تجارب شرکت نصیربنیاد در این زمینه استفاده نمود. برآورد هزینه تحمیل شده از ریسک فوق بر پروژه معادل ۱۰۱ نسبت به اجرا مشابه در داخل کشور می‌باشد. هزینه این مورد در آئتم آ دیده شده‌است.

نویت دوم

آگهی تجدید مزایه ۹۵/۴

شرکت آب و فاضلاب خوزستان

شرکت آب و فاضلاب خوزستان در نظر دارد به استناد ماده ۱۲ آئین نامه خود نسبت به فروش املاک شرح ذیل از طریق مزایده عمومی کتبی اقدام نماید. از داوطلبان خرید دعوت بعمل می‌آید جهت خرید اسناد مزایده طرف مدت مذکور به ساختمان این شرکت واقع در اهواز اول کیانپارس مراجعه نمایند.

شماره مزایده	شرح مختصر کالا	محل نگهداری کالا	مهلت فروش اسناد مزایده	تاریخ و ساعت باز گشایی پاکات	مبلغ تضمین به ریال
۹۵/۴	لوله چدن داکتیل سایز ۷۰۰ م حدوداً ۸۳ شاخه ضایعات فلزی حدوداً (۷۵ تن)	آبادان	۹۵/۷/۱۹	۹۵/۸/۱	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰

• جهت خرید اسناد هر یک از مزایده های فوق مبلغ ۱۰۰,۰۰۰ ریال باید به حساب جاری ۰۱۵۰۶۴۲۰۹۰۰ نزد بانک ملی شعبه فلکه اول کیانپارس به نام این شرکت واریز گردد. این مبلغ غیر قابل استرداد می باشد.

آخرین مهلت تحویل اسناد مزایده تا ساعت ۱۰ صبح روز باز گشایی پاکات می باشد محل تحویل پاکات دبیر خانه حراست مزایده گزار است.

• به پیشنهاد فاقد امضاء مشروط، مخدوش فاقد تضمین و پیشنهادهای واصله بعد از انقضاء مدت مقرر مذکور فوق ترتیب اثر داده نمی شود.

• پیشنهاد دهنده موظف است مبلغ تضمین شرکت در مزایده به صورت چک تضمین شده بانکی در وجه این شرکت به مبلغ مذکور تهیه و به شرح مذکور در اسناد مزایده تسلیم نماید.

• هزینه نشر آگهی و کارشناسی کالا بر عهده برنده مزایده است. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خوزستان



ارتباط گر گر فتگی شبانه واحتمال بروز افسردگی زنان



طبق یافته مطالعه‌اتسی، زنانی که در طول شب دچار گر گر فتگی‌های متعدد می شوند بسیار در معرض ابتلا به افسردگی خفیف در طول یاشنگی قرار دارند.

به گزارش مهر، این مطالعه شامل ۲۹ زن سالم قبل از سن یاشنگی بارده سنی ۱۸ تا ۴۵ سال بود. به این زنان به مدت ۴ هفته، داروی کاهش سطح

استروژن به منظور تقلید شرایط یاشنگی داده شد.

آن دسته از زنانی که دارای گر گر فتگی‌های شبانه مکرر بودند در مقایسه با زنانی که این گر گر فتگی‌ها را نداشته یا به دفعات کم دچار آن می شدند، بیش تر در معرض ابتلا به علائم خفیف افسردگی بودند. البته تعداد واقعی گر گر فتگی‌ها

ارتباطی با تغییرات رفتاری نداشت.

به گفته محققان، اختلال در خواب با ریسک بالای بروز علائم افسردگی نیز مرتبط بود. گر گر فتگی‌های طول روز هیچ تأثیری بر حالت روانی فرد نداشت. دکتر هادین جوف، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: «نتایج ما نشان می دهد زنان یائسه‌ای که تجربه گر گر فتگی‌های شبانه و اختلال در خواب را گزارش می کنند باید از لحاظ اختلالات روحی و روانی هم تحت نظر باشند.»

قاتل بودن ذاتی است



یافته‌های جدید محققان دانشگاه گرانادا اسپانیا نشان داده که انسان ها تمایلات جنایتکارانه را به ارث برده‌اند، اما همچنین آن را با تمدن ترکیب کرده‌اند.

به گزارش ایسنا به نقل از نشنال جئوگرافیک، انتظار می‌رفت که نخستین انسان‌ها تا حد ممکن مانند اجدادشان خشن باشند، اما دانشمندان

با بررسی نمونه‌های خشونت‌های مرگبار میان گونه‌ها در یافتند که با وجود بیش از ۴ میلیون مرگ و میر ثبت شده در بیش از ۱۰۰۰ گونه جانوری، خشونت مرگبار در حقیقت طی تکامل پستانداران افزایش یافته است.

این تحقیق که در مجله نیچر منتشر شده، نشان داد که در اکثر موارد، تنها حدود ۰.۳ درصد پستانداران در اثر مبارزه با هم‌نوعان خود مرده‌اند، اما این میزان در نخستی‌ها دارای افزایش ۶ برابری بوده است.

انسان‌های اولیه با وجود شواهد خشونت در دوران پارینه سنگی، احتمالاً از میزان مرگ‌ومیر مشابهی برخوردار بوده‌اند. برای مثال در قرون وسطی، انسان یک قاتل کامل بوده و خشونت‌های بین انسان عامل ۱۲ درصد مرگ‌ومیرهای ثبت شده بوده است. امروزه نیز انسان‌ها یکدیگر را با نرخ ۱.۳۳ درصد در سراسر جهان از بین می‌برند و در بخش‌های کم‌تر خشن، نرخ آدم‌کشی ۰.۰۱ درصد است. به نظر می‌رسد که انسان‌های عصر معاصر کم‌تر تهاجمی هستند که این ناشی از تمدن‌تر بودن آن‌هاست. محققان دریافتند که سطح خشونت خطرناک برگشت‌پذیر است و می‌تواند در اثر برخی عوامل زیست‌محیطی، اجتماعی و فرهنگی، افزایش یا کاهش یابد.

ساخت قوی ترین واکسن آنفولانزا تا به امروز

یک تیم بین المللی از دانشمندان، موفق به ساخت نوعی واکسن آنفولانزا شدند که پتانسیل مبارزه با ۸۸ درصد از گونه‌های آنفولانزای شناخته شده در سراسر جهان را دارد.

به گزارش ایسنا به نقل از ایندین اکسپرس، این واکسن به قدری قوی و مؤثر است که تنها با یک تزریق می‌توان تا پایان فصل زمستان در برابر آنفولانزا ایمن ماند. این واکسن آنفولانزای جهانی از قطعات کوچک ویروس آنفولانزا به نام ایپی توپ تشکیل شده که در حال حاضر توسط سیستم ایمنی بدن شناخته شده است. یک ایپی توپ (epitope)، قسمتی از یک آنتی‌ژن است که توسط سیستم دفاعی تشخیص داده می‌شود. محققان همه ساله از یک نوع ویروس آنفولانزا برای ساخت یک واکسن استفاده می‌کنند تا از افراد در برابر آنفولانزا در سال بعد محافظت کنند. آن‌ها از تکنیک‌های محاسباتی نوآورانه‌ای برای ساخت این واکسن استفاده کرده‌اند. محققان این پژوهش اظهار کردند که براساس دانش به دست آمده از ویروس آنفولانزا و سیستم ایمنی بدن انسان، ما می‌توانیم از کامپیوترها برای طراحی اجزای یک واکسن ساده اما با مدت اثر طولانی استفاده کنیم. این پژوهش در Bioinformatics به چاپ رسیده است.

۴میوه و سبزی که باید با پوست مصرف شود



به گفته کارشناسان تغذیه، پوست برخی میوه‌ها و سبزیجات سرشار از مواد مغذی است و نباید گرفته شوند. به گزارش مهر، از آن جایی که پوست برخی مواد خوراکی حاوی مقادیر بالای مواد مغذی است، نباید پوست کنده شوند که از آن جمله می‌توان به موارد زیر اشاره کرد. سبب، پوست سیب سرشار از ویتکین فیبری محلول است. ویتکین به کاهش سطح کلسترول بد کمک کرده و سطح قند خون را ثابت نگه می‌دارد.

سیب زمینی: پوست سیب‌زمینی بیش از گوشت آن حاوی آهن، فیبر و فولات است. در حقیقت پوست سیب‌زمینی تا ۵۰ برابر گوشت آن آنتی اکسیدان دارد. خیار: با خوردن خیار با پوست در حقیقت میزان مصرف کلسیم، فسفر، منیزیم، پتاسیم، ویتامین A و ویتامین K را افزایش خواهید داد. بادمجان: پوست بادمجان سرشار از آنتی اکسیدان ناسونین (Nasunin) است که بسیار برای حفظ سلامت بافت مغز مهم و ضروری است. ناسونین نوعی فلاونوئید است و اگر شما آن را بخورید کم‌تر در معرض اضافه وزن قرار می‌گیرید.

دارچین سلامت سیستم گوارش را بهبود می‌بخشد

مطالعه جدید محققان استرالیایی نشان می‌دهد افزودن دارچین به رژیم غذایی موجب بهبود فعالیت سیستم گوارش می‌شود.

به گزارش مهر، محققان دانشگاه RMIT استرالیایه سرپرستی یک محقق ایرانی دریافت‌اند افزودن دارچین به رژیم غذایی موجب خنک شدن بدن و معده تا دو درجه می‌شود و این اودیوه می‌تواند در بهبود کلی سلامت بدن نقش داشته باشد. محققان در این مطالعه از خوک‌ها استفاده کردند و دریافتند دارچین موجب حفظ یکپارچگی دیواره معده می‌شود. زمانی که خوک‌ها غذا می‌خورد، گازهای دی اکسید کربن در معده‌شان افزایش می‌یابد، اما افزودن دارچین به خوراک آن‌ها موجب کاهش تولید این گاز شده و سپس معده در طول روند هضم خنک می‌شود. کسوروش کلاتر زاده، سرپرست تیم پژوهش، در این باره می‌گوید: «زمانی که خوک‌ها داغ می‌کنند، نفس کشیدن‌شان سریع و کوتاه می‌شود، و در نتیجه تولید CO2 افزایش می‌یابد. با وجود مصرف دارچین، میزان گاز CO2 به مراتب کاهش می‌یابد. این وضعیت نه تنها موجب خنک شدن خوک‌ها شده بلکه در سلامت عمومی هم بهبود قابل توجهی حاصل می‌شود.» نتایج این مطالعه حیوانی در نهایت دیدگاه جالبی را در مورد عملکرد و سلامت معده انسان در اختیار ما می‌گذارد.

پیش‌بینی می‌شود که در سال ۲۰۱۰، سطح آب دریا می‌تواند تا ۵۰ سانتی‌متر بالاتر از سطح امروزی در نیویورک قرار بگیرد و این موضوعی است که لزوم برنامه‌ریزی و در نظر گرفتن میلیاردها دلار برای مقابله با سیل و مدیریت آن را گوشزد می‌کند.

به گزارش ایسنا، «شهر فردا» به نقل از گاردین نوشت: مسؤولان شهری نیویورک طرحی برای تسریع سرعت کرین‌زدایی با هدف کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای در دست اجرا دارند، زیرا این کلان‌شهر با افزایش نگران‌کننده سطح آب اقیانوس‌های مجاور با توجه به تغییرات آب و هوایی روبه‌رو است.

پیشهاداتی که برای این هدف ارایه شده، به منظور رسیدن نیویورک به هدف کاهش ۸۰ درصدی انتشار گازهای گلخانه‌ای در سال ۲۰۵۰ است و به این منظور مسؤولان این شهر باید در جهت گسترش تولید انرژی‌های تجدیدپذیر، بهبود بهره‌وری انرژی ساختمان‌ها، استفاده روزافزون از وسایل نقلیه الکتریکی و بهبود مدیریت پسماند حرکت کنند.

براساس گزارش‌ها، این شهر در حال حاضر تولید گاز‌های گلخانه‌ای خود را حدود ۱۴ درصد کاهش داده و در پی این است که تا سال ۲۰۳۰ این میزان را به ۳۰برابر افزایش دهد، اما روند کار نشان می‌دهد که این تلاش‌ها کافی نیست.

«بیل دوبلاسو»، شهردار نیویورک در این زمینه می‌گوید: در سطح محلی، ما همچنان روند کاهش تولید گاز‌های گلخانه‌ای را ادامه می‌دهیم، اما اگر خواستار جلوگیری از اثرات تغییرات آب و هوایی در سراسر جهان هستیم، باید تلاش بسیار

نیویورک با چالشش افزایش فزاینده سطح آب اقیانوس ناشی از ذوب شدن یخ‌ها و گرم شدن کره زمین مواجه است. پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۱۰، سطح آب دریا می‌تواند تا ۵۰ سانتی‌متر بالاتر از سطح امروزی در نیویورک قرار بگیرد و این



آبشار رودفرق (وروار) زیباترین جاذبه گردشگری شهرستان جیرفت

از عبور می‌شوند و تنها راه عبور از مسیر رودخانه است که به دلیل شیب بسیار تند و ناهموار و وجود سنگ‌های گرانیت بسیار بزرگ که در بعضی از مسیرها وجود دارد، سبب کندی حرکت می‌شود و به همین دلیل طی کردن این مسافت ۱۰ کیلومتری حدود ۳ ساعت طول می‌کشد.

منابع:

راهنمای مصور ایرانگردی، کویرها و بیابان‌های ایران، سفیر جنوب، دانشنامه شهری ایران



جبال بارز بیش‌تر جنگلی است ولی میزان جنگل‌ها در منطقه علم‌شاه در مقایسه با سایر مناطق بیش‌تر است.

مسیر دسترسی

برای دسترسی به آبشار باید از مسیر جاده جیرفت – کهنوچ عبور کرد و از دو راهی جهادآباد حدود ۲۰ کیلومتر به سمت مردهک و روستای رودفرق رفت.

فاصله روستای رودفرق تا آبشار حدوداً ۱۰ کیلومتر است که کوه‌های دو طرف رودخانه با شیب بسیار تندی که دارند مانع

آیانیویورک غرق خواهد شد؟



یعنی تنها مقاوم‌سازی ساختمان‌ها یا حتی یک شبکه انرژی‌های تجدیدپذیر برای رسیدن به این هدف کافی نخواهند بود.

«دانیل زارلی»، یکی از مدیران شهری نیویورک در این باره می‌گوید: این مسأله برای ما چالش بزرگی است، زیرا ما با چالش فن‌آوری مواجه نیستیم، بلکه این موضوع بیش‌تر یک چالش مالی و حتی اجتماعی درباره چگونگی استفاده از انرژی است. ساکنان نیویورک باید آگاهی بیش‌تری درباره چگونگی استفاده از انرژی و بازیافت زباله‌ها داشته باشند و در این زمینه با دولت همکاری کنند.

موضوعی است که لزوم برنامه‌ریزی و در نظر گرفتن میلیاردها دلار برای مقابله با سیل و مدیریت آن را گوشزد می‌کند.

از دیدگاه مسؤولان شهری، شهر منتهن در نیویورک بسیار با ارزش در نظر گرفته شده است و با خطر طولانی‌مدت مواجه است، به همین دلیل کارشناسان انتقال و تخلیه بخش‌هایی از این شهر را اجتناب‌ناپذیر عنوان می‌کنند.

طرح مسؤولان شهری نیویورک برای کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای در بسیاری جهات نیاز به اقدامات بیش‌تری دارد،

این خانه دوستدار محیط زیست است



و نمای آن چوبی بوده و سقف سبزی آن موجب استفاده از آب باران و همچنین کاهش نفوذ نور خورشید به داخل می‌شود. نمای جنوبی و شرقی آن دارای ایوان بوده و محیط داخلی و بیرونی را به یکدیگر پیوند می‌زند. این منزل مدولار بوده، در سراسیمبی قرار گرفته و به نتیجه موجب کاهش جریان آب می‌شود.

جهت شرقی و غربی Avalon موجب بهرمندی از فضاهای نشیمن آسپیزخانه و نیمی از منزل وجود دارد. می‌شود. پنجره‌ها در قسمت جنوبی و شمالی قرار گرفته‌اند تا استفاده از نور طبیعی افزایش یابد. نور و هوای پاک در فضای یک‌کم‌ترین آسپیزخانه و نیمی از منزل وجود دارد. یک اتاق خواب مستر و دو اتاق خواب کوچک با سرویس بهداشتی نیز نیم دیگری از خانه را تشکیل می‌دهند. در این منزل از رنگ‌های طبیعی و روغنی با VOC پایین در محیط داخلی استفاده شده است.

داشتن خانه زیست سازگار که در مدت زمان کوتاهی ساخته شود آرزوی بسیاری از افراد است و خانه Avalon House نمونه‌ای از خانه دوستدار محیط‌زیست بوده که در عرض ۶ هفته ساخته می‌شود.

به گزارش ایسنا و به نقل از اینیهیت، طراحی این منزل توسط کارگاه آرکیبالکس (Archiblox) استرالیایی با سقف سبزی مدولار و مواد پیش ساخته طی مدت دو ماه در مکانی ساحلی انجام شده است. قطعات این خانه در جای دیگری به صورت پیش ساخته آماده می‌شود و سپس در محل احداث نصب می‌شود.

این منزل در نیو ساوت ولز با سققی سبز در عقب‌نشینی ساحل یک‌کم‌ترین تأثیر بر محیط زیست و سا مجوز FSC(سازمنظارت بر جنگل‌ها) ساخته شده است.

خانه آلاون ۱۰۶ متر مربع مساحت دارد و این اندازه قابل تغییر و کوچک شدن است. این منزل رو به ساحل

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱۰,۹۰,۰۰۰	۱,۱۱۰,۰۰۰
امامی	۱,۰۹۸,۰۰۰	۱,۱۰۸,۰۰۰
نیم	۵۵۳,۰۰۰	۵۶۳,۰۰۰
رنج	۲۸۲,۰۰۰	۲۹۲,۰۰۰
گرمی	۱۸۰,۰۰۰	۱۸۵,۰۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۱۰۰۰,۰۰
نقره	۱۸,۵۹
پالادیوم	۷۰۷,۰۰
آلومینیم	۱۶۸۷,۷۵
فولاد	۱۰۰,۰۰
مس	۴۸۲۶,۵۵
نیکل	۱۰۱۶۷,۹۷
قلع	۱۹۹۷۰,۹
سرب	۲۰۹۸
روی	۲۴۰۷,۲۸

اخبار

عرضه ۳۴ هزار تن مواد پلیمری در تالار فیزیکی

تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی روز سه شنبه ۱۳ مهر ماه شاهد عرضه ۳۴ هزار و ۱۵۵ تن مواد پلیمری بوده. گزارش مناقصه مزایده از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران ۴۵۰ هزار و ۵۰۰ تن بورس کالای ایران شاهد عرضه ۱۴۴ هزار تن و کیومیاوم انواع قیر، ۳ هزار تن گوگرد و ۱۵ هزار تن و کیومیاوم نیز در تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی عرضه شد.این گزارش حاکی است، ۱۸۵ هزار و ۷۵۵ تن بورس کالای ایران شاهد عرضه ۱۴۴ تن سبد میگرد و ۸۰۲ تن گوگرد، عایق رطوبتی و کیومیاوم در تالار صادراتی عرضه شد.تالار محصولات صنعتی و معدنی ۳۲-۱۳ شرکت ذوب آهن اصفهان بود.تالار محصولات کشاورزی در نیز راس روز عرضه ۵۵۴ هزار و ۲۰۲ تن گوگردی در قالب طرح قیمت تضمینی، ۴ هزار تن درت‌دانه‌ای، ۱۰۰۰ تن روغن سویا، ۴ هزار تن کنجاله سویا پالیت و ۳ هزار و ۲۰۰ تن شکر سفید را تجربه کرد.

رشد شفافیت اطلاعات شرکت‌ها با رونق معاملات سیمان در بورس کالا

مدیرعامل هلدینگ سیمانی غدیر معتقد است با عرضه مستمر سیمان در تالار صادراتی بورس کالا، شفافیت اطلاعاتی شرکت‌های سیمانی افزایش می‌یابد و این اتفاق برای سهامداران، تحلیلگران و ذی‌انفعان مفید خواهد بود.به گزارش سنا، مدیرعامل هلدینگ سیمان غدیر، عرضه سیمان در تالار صادراتی بورس کالا را اتفاقی مثبت برای این صنعت تلقی کرد و گفت: در صورت آغاز عرضه‌های صادراتی سیمان در بورس کالا، این محصول با قیمت‌های مناسب‌تری به فروش می‌رسد و این شفاف‌سازی خریداران جدید برای سیمان ایران، ارز ارزان فروشی این محصول جلوگیری شده و شاهد افزایش رقابت در این صنعت خواهیم بود. علاوه بر این، عرضه سیمان در بورس کالا مزیت‌های زیادی دارد و باعث می‌شود تا شرکت‌ها و خریداران باطمینان بیش‌تر در قیمت‌های ثابت‌تر و مطمئن‌تری به معامله بپردازند.مدیرعامل هلدینگ سیمان غدیر اضافه کرد: با رونق معاملات سیمان در بورس کالا، خریداران به دلیل ضوابط بورس کالا از جهت تحویل، مقدار و کیفیت کالا اطمینان خاطر پیدا می‌کنند و فروش صادراتی نیز نظم بهتری پیدا می‌کند.مدیرعامل هلدینگ سیمان غدیر یادآور شد: ممنوع شدن صادرات سیمان به عراق اتفاق بسیار مثبتی برای صنعت سیمان ایران بسود چرا که این موضوع باعث شد تا قیمت سیمان از ۸۵ دلار به ۱۲۰ دلار برسد و عراق با کمبود سیمان مواجه شود. وی بیان این که قطعا از ماه آینده صادرات به عراق از سر گرفته خواهد شد، ادامه داد: عرضه سیمان در بورس کالا نوید خوبی خواهد بود که بتوانیم این محصول را با قیمت‌های مناسب‌تری به عراق و سایر بازارهای صادراتی بفروشیم.مدیرعامل هلدینگ سیمانی غدیر معتقد است با عرضه مستمر سیمان در تالار صادراتی بورس کالا، شفافیت اطلاعاتی شرکت‌های سیمانی افزایش می‌یابد و این اتفاق برای سهامداران، تحلیلگران و ذی‌انفعان مفید خواهد بود.بد در پایان گفت: معاملات محصولات مختلف در بورس کالا باعث شفافیت و نظم بازار شده و خریداران و فروشندگان از اطمینان بیش‌تری برخوردار خواهند شد. علاوه بر این که فساد و رانت از بین رفته و چون قیمت در بورس کالا مشخص بوده و روند معاملات براسا همه قابل رصد است، به این ترتیب شرکت‌هایی که برای خرید و فروش کالاها به بورس کالا مراجعه می‌کنند، وضعیت مناسب‌تری به نسبت سایر شرکت‌ها خواهند داشت.

می‌تواند در حوزه جمع‌آوری نقدینگی سرگردان تأثیر به‌سزایی در کشور داشته باشد، گفت: در شرایطی که دولت دچار کمبود نقدینگی است تقویت بازارها از طریق بورس کالا می‌تواند در پیشبرد اهداف اقتصادی کشور مفید باشد.

وی با بیان این که تقویت بورس کالا یکی از مسیرهای اصلی برای اصلاح بخش بازرگانی کشاورزی است، گفت: دولت و وزارت جهاد کشاورزی باید روند عرضه محصولات کشاورزی را با توجه به تجربه‌های موفق که در گذشته داشته‌ایم فراهم کنند.

عضو کمیسیون کشاورزی آب و منابع طبیعی در پایان گفت: عمر بورس کالا در ایران در حدود ۱۰ سال است، اما طی این مدت حجم معاملات در بخش‌های صنعتی و پتروشیمی با رشد کمی و کیفی قابل توجهی مواجه بوده که دلیل آن انسجام و سازمان یافته بودن این بازار است؛ اما از سال گذشته نوبت به تقویت بخش کشاورزی بورس کالا رسیده که این اتفاق مهم به اجرای ماده ۳۳ قانون بهره‌وری کشاورزی که به جایگزینی سیاست قیمت تضمینی به جای خرید تضمینی مربوط می‌شود آغاز شده است.



از این ابزار بورس تأمین مالی کنند. به گفته این نماینده مجلس، در معاملات سلف، تولیدکننده محصول خود را برای تحویل چندماه آینده پیش فروش می‌کند و می‌توان با جذب نقدینگی به تولید محصول و اقدامات توسعه‌ای دیگر بپردازد.

راضی نوری با تأکید بر این که بورس کالا

شفاف و با روش‌های مختلف به فروش رساند، افزود: در بورس کالا ساختاری طراحی شده که با توجه به شفاف بودن روند معاملات، خریداران و مصرف‌کنندگان می‌توانند با ورود به معاملات

سلف، محموله‌های مورد نیاز خود را برای ماه‌های آینده و بدون ریسک نوسان قیمت تأمین کنند و در طرف مقابل تولیدکنندگان نیز

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس بر لزوم تقویت بورس کالا در اقتصاد ملی تأکید کرد و گفت: بورس کالا با ارایه اوراق سلف موازی و اسکان تأمین مالی تولیدکنندگان، نقدینگی‌های سرگردان را به چرخه تولید وارد می‌کند.

به گزارش «پایگاه خبری بورس کالا» ایران، «سیدراضی نوری با اشاره به عرضه محصولات کشاورزی در بورس کالا گفت: در سال گذشته ذرت خوزستان به صورت پالپوت در بورس کالا عرضه شد که استقبال مناسبی از آن صورت گرفت.

وی با بیان این که باید از این تجربه به خوبی استفاده کرد، ادامه داد: دولت به ویژه وزارت جهاد کشاورزی باید با برنامه‌ریزی‌های مناسب و حمایت از کشاورزان مقدمات ورود کالاها را استراتژیک کشاورزی به بورس را فراهم کند که این امر هم اکنون در دستور کار وزارت کشاورزی قرار دارد.

نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی با بیان این که با رونق یافتن معاملات کشاورزی در بورس می‌توان کالاها را به صورت

قسمت آخر

تالار فیزیکی

اساسنامه شرکت بورس کالای ایران (سهامی عام)

فصل نهم: بازرس / حسابرس

ماده ۵۲: حق الزحمه بازرس /حسابرس توسط مجمع عمومی عادی تعیین می‌شود. بازرس /حسابرس، مدیران و کارکنان آن و همسر و اقربا درجه اول از طبقه اول آن‌ها حق ندارند وجه، دارایی و امتیازات دیگری غیر از آنچه به تصویب مجمع عمومی رسیده است، از شرکت دریافت دارند یا در معاملات شرکت به طور مستقیم یا غیر مستقیم ذی‌نفع شوند.

ماده ۵۳: پس از انقضای دوره مأموریت بازرس /حسابرس تا تشکیل جلسه مجمع عمومی به منظور انتخاب بازرس /حسابرس جدید، بازرس /حسابرس قبلی بدون توجه به محدودیت تبصره (۱) ماده ۵۰، همچنان مسؤول انجام وظایف مربوطه می‌باشد.

ماده ۵۴: بازرس /حسابرس باید مقرراتی را که سازمان در خصوص روابط او با شرکت وضع می‌کند، رعایت کند.

فصل دهم: مقررات مالی

ماده ۵۵: سال مالی شرکت برابر یک سال شمسی است که جز سال اول، از ابتدای فروردین ماه هر سال آغاز و در پایان اسفندماه همان سال خاتمه می‌یابد. سال اول فعالیت شرکت از تاریخ تأسیس تا پایان اسفندماه سال تأسیس خواهد بود.

ماده ۵۶: هیأت مدیره باید صورت‌های مالی سالانه شرکت و گزارش خود در خصوص فعالیت و وضع عمومی شرکت را در حداقل ۲۰ روز قبل از تشکیل مجمع عمومی که برای رسیدگی به این موارد تشکیل می‌شود، جهت رسیدگی و اظهار نظر در اختیار بازرس /حسابرس قرار دهد.

تبصره: هیأت مدیره باید صورت‌های مالی میان دوره‌ای ۴ ماهه اول هر سال مالی را نیز تهیه و حداکثر ۴۵ روز پس از گذشت ۶ ماهه اول همان سال، جهت اظهار نظر به بازرس /حسابرس ارائه دهد. بازرس /حسابرس موظف است حداکثر ظرف یک ماه از تاریخ دریافت، اظهار نظر خود را به شرکت ارائه و یک نسخه از آن را به سازمان ارسال کند.

ماده ۵۷: کلیه منابع درآمدی شرکت از محل کارمزدها، معاملات، حق پذیرش و درج کالاها و اوراق مبتنی بر کالا، حق عضویت و استفاده از تسهیلات اعطایی به اعضا و سایر درآمدها به همراه ربا بندی در یافت، اشخاص پرداخت کننده، ضمانت‌های اجرایی برای دریافت و سایر موارد مرتبط باید به تصویب سازمان برسد.

تبصره: تعیین نرخ‌های خدمات و کارمزدهای شرکت را با رعایت سقف‌هایی که سازمان برای این موارد تعیین کرده است، از اختیارات هیأت مدیره است.

ماده ۵۸: اندوخته احتیاطی شرکت، علاوه بر اندوخته قانونی موضوع ماده ۱۴۰ قانون تجارت توسط سازمان تعیین می‌شود. تا زمان رسیدن اندوخته احتیاطی به مبلغ تعیین شده توسط سازمان، مجمع عمومی باید هر سال قبل از تقسیم سود، یک پنجم سود خالص شرکت را به عنوان اندوخته احتیاطی منظور کند. تقسیم اندوخته احتیاطی بین صاحبان سهام، بدون مجوز سازمان ممنوع است.

تبصره: وضع اندوخته احتیاطی بیش از مبلغ تعیین شده توسط سازمان و وضع سایر اندوخته‌ها از اختیارات مجمع عمومی عادی است.

ماده ۵۹: شرکت باید به منظور جبران خساراتی که ممکن است در اثر عدم رعایت قانون و مقررات توسط مدیران و کارکنان آن به سایرین وارد می‌آید، وثیقه مورد نظر سازمان را ودیعه کند. نوع و میزان این وثیقه می‌تواند توسط سازمان تا یک پنجم سرمایه شرکت تعیین شود. سازمان مجوز از سازمان تعهداتی را بیش از ۸۰ درصد سرمایه خود پذیرد.

ماده ۶۱: شرکت نمی‌تواند در سهام شرکت‌های عرضه کننده کالاها پذیرفته شده، ناشران اوراق بهادار مبتنی بر کالای پذیرفته شده، اعضا و شرکت‌هایی که مبادرت به انجام معاملات کالاها پذیرفته شده و اوراق بهادار مبتنی بر کالای پذیرفته شده می‌کنند، سرمایه‌گذاری کند یا به آن‌ها وام دهد یا کالاها را که توسط آن‌ها عرضه شده و اوراق بهاداری را که توسط آن‌ها انتشار یافته‌است، خریداری کند.

ماده ۶۲: شرکت می‌تواند کلیه اقدامات و سرمایه‌گذاری‌های لازم را برای اجرای موضوع فعالیت خود انجام دهد و به تحصیل دارایی‌های مورد نیاز در این ارتباط بپردازد. انجام فعالیت‌های غیر مرتبط موضوع فعالیت شرکت و سرمایه‌گذاری در این نوع فعالیت‌ها و تحصیل دارایی‌های غیر ضروری برای انجام موضوع فعالیت شرکت ممنوع به مجوز از سازمان است.

تبصره: وضع اندوخته احتیاطی بیش از مبلغ تعیین شده توسط سازمان و وضع سایر اندوخته‌ها از اختیارات مجمع عمومی عادی است.

ماده ۶۳: صاحبان اقسامی اجزا و حدود اختیارات و مسؤولیت آن را هیأت مدیره تعیین می‌کند: تصمیم هیأت مدیره در این خصوص باید ظرف یک ماه به اداره ثبت شرکت‌ها ارسال تا پس از ثبت در روزنامه رسمی آگهی شود.

ماده ۶۴: سود قابل تقسیم شرکت در هر سال مالی عبارت است از سود خالص شرکت در همان سال منهای اندوخته قانونی، اندوخته احتیاطی، سایر اندوخته‌ها و زیان تسلی‌های مالی قبل به علاوه سود تقسیم نشده سال مالی قبل. تقسیم سود قابل تقسیم هر سال مالی بین سهامداران منوط به آن است که کالا وجود سود قابل تقسیم توسط بازرس /حسابرس تأیید شده باشد، تأیید صورت‌های مالی آن سال مالی به تصویب مجمع عمومی عادی رسیده باشد.

ماده ۶۵: انتشار هر گونه اوراق بهادار توسط شرکت ممنوع به تصویب سازمان است.

فصل یازدهم: سایر موارد

ماده ۶۶: هیأت مدیره موظف است حداکثر یک ماه پس از انتخاب، واحد حسابرسی داخلی شرکت را تشکیل دهد.

تبصره: واحد حسابرسی داخلی شرکت زیر نظر هیأت مدیره و سازمان آراء دهد.

ماده ۶۷: هر گونه تغییر در مواد این اساسنامه منوط به طی تشریفات قانونی در شرکت و در نهایت پیشنهاد به شرکت و تصویب سازمان است.

ماده ۶۸: انحلال اختیاری شرکت باید با موافقت سازمان و شورا بوده و به تصویب مجمع عمومی فوق العاده برسد. مجمع چنین در صورت لغو موضوع فعالیت شرکت توسط شورا شرکت باید منحل شود یا با تأیید سازمان و تغییر نام و موضوع فعالیت به فعالیت دیگری ادامه دهد.

تبصره: شرکت پس از انحلال مطابق قانون تجارت و با رعایت مقررات صورت می‌پذیرد.

ماده ۶۹: در صورتی که شورا توقف یا تعلیق تمام یا بخشی از فعالیت شرکت را برای مدتی معین یا نامحدود تصویب کند، شرکت باید طبق مقررات، فعالیت خود را در آن مدت متوقف یا معلق کند.

ماده ۷۰: قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران مصوب آذرماه سال ۱۳۸۴ و کلیه مقررات اعم از آیین نامه‌ها، دستورالعمل‌ها، رویه‌های اجرایی، و بخشنامه‌های موجود و آنچه بعداً به تصویب می‌رسد و تغییرات بعدی آنها، جز لانفک این اساسنامه.

ماده ۷۱: مرجع تفسیر مواد این اساسنامه سازمان است و هیچ یک از مواد آن نمی‌تواند به گونه‌ای تفسیر شود که قانون را نقض یا محدود کند.

ماده ۷۲: موادی که در این اساسنامه پیش‌بینی نشده مشمول قانون تجارت و سایر قوانین موضوعه و مقررات می‌باشد.

ماده ۷۳: این اساسنامه در ۷۳ ماده، ۳۱ تبصره در تاریخ ۱/۱/۱۳۸۶ به تصویب مجمع عمومی فوق العاده شرکت و سازمان رسید.

منبع: کتاب مجموعه قوانین و مقررات بورس کالای ایران

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات و مزایادات ایران راه اندازی شد

www.monagheshatiran.ir

در حال حاضر سایت 2rooznameh.com فقط بایگانی روزنامه تا پایان سال ۹۴ می باشد

کوتاه بانکی

افزایش باز دید کنندگان نمایشگاه‌های کتاب استانی با خدمات بانک شهر

معاون شعب و بازاریابی بانک شهر گفت: با خدمات ارایه شده از سوی بانک شهر، براساس آمار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، حضور مردم در نمایشگاه‌های کتاب استانی، امسال ۳ تا ۵ برابر نسبت به سال‌های گذشته افزایش یافته است. به گزارش مناقصه‌مزاییده، محمد کیایی معاون شعب و بازاریابی بانک شهر با اشاره به استقبال شهرنندگان از نمایشگاه‌های کتاب استانی و برگزاری نمایشگاه کتاب استان گیلان گفت: این نمایشگاه از ۱۲ تا ۱۷ مهرماه در شهر رشت برگزار می‌شود و به لحاظ وسعت نمایشگاه، چهارمین نمایشگاه کشور است. وی افزود: در این نمایشگاه ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال بارانه وزارت ارشاد اختصاص یافته است که به صورت کارت یک میلیون ریالی و ۵۰۰ هزار ریالی در میان بازدیدکنندگان توزیع می‌شود.

پرداخت ۲۳۶۳ میلیارد وام به صادر کنندگان پسته و خرما توسط بانک کشاورزی

بانک کشاورزی طی سال‌های ۹۲ تا ۹۴ افزون بر دو هزار و ۲۶۳ میلیارد ریال اعتبار در قالب ۹۸ فقره تسهیلات به صادر کنندگان پسته و خرما در استان کرمان پرداخت کرد. به گزارش مناقصه‌مزاییده، بانک کشاورزی اعلام کرد: همچنین طی سال‌های ۹۲ تا ۹۵ تقریب به ۸ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات طی مراحل مختلف داشت و پرداخت به ۲۴ هزار نفر از باغداران پسته و نخل‌داران استان کرمان پرداخت شده است. براساس مصوبه شورای عالی اعتباری و وصول مطالبات بانک کشاورزی در تاریخ اول آذر ۱۳۹۴، مبلغ یک هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال از اعتبارات این بانک به صادر کنندگان پسته و خرما اختصاص یافت که فعالان این حوزه با مراجعه به شعب بانک کشاورزی تسهیلات مورد نیاز خود را دریافت کردند.

حمایت بانک توسعه صادرات از فعالان بخش نفتی

مدیرعامل بانک توسعه صادرات در دیدار ۸ تن شکل نفتی بخش خصوصی گفت: بخشی از مباحث و درخواست‌های این تشکل‌ها در حوزه کار بانک بر مزی است ولی این بانک آمادگی دارد در خصوص ابزارهای جدید نظیر روش‌های تأمین مالی ترکیبی و ساختار یافته، کار گروهی را با حضور شرکت تأمین سرمایه آرمان تشکیل دهد. به گزارش مناقصه‌مزاییده، علی صالح آبادی با تأکید بر این که بانک توسعه صادرات با هدف کمک به صادرات کشور از جمله محصولات پتروشیمی و فراورده‌های نفتی تأسیس شده است، ادامه داد: شناخت مشتریان و عایدات پروژه‌های نفتی باید به عنوان وثیقه آن‌ها در نظر گرفته شود و گرنه ما بارها تأکید کردیم که وثیقه‌هایی مانند ماشین آلات و کارخانه محل طرح صرفاً برای پاسخگویی به نهادهای نظارتی است و در صورت عدم توفیق پروژه به دست افرادی که در این صنعت هستند بانک چگونه می‌تواند به این موضوع ورود پیدا کند.

توسط بانک صادرات انجام شد

راهاندازی سامانه عملیات بانکی ویژه نابینایان

بانک صادرات در راستای انجام مسؤولیت‌های اجتماعی و رعایت حقوق مشتریان، نسبت به راهاندازی سامانه عملیات بانکی ویژه نابینایان اقدام کرد. به گزارش مناقصه‌مزاییده، انجام عملیات بانکی برای روشن‌اندلان جامعه با استقرار سامانه‌ای مشتمل بر دستگاه برجسته تکر و نصب نرم‌افرم‌های بانکی فراهم شده است و نابینایان برای برخورداری از خدمات متنوع

بانکی در تهران می‌توانند به شعبه ۱۲۶۱ بانک صادرات ایران واقع در میدان هفت‌تیر مراجعه کنند. این گزارش می‌افزاید: متقاضیان این گونه خدمات می‌توانند، از انواع خدمات بانکی نظیر: افتتاح حساب، برداشت و واریز وجه، خدمات کارت و... از حساب را با استفاده از ورودی و خروجی های صوتی و بریل تکمیل کنند، سپس فرم‌های تکمیل شده توسط چاپگر چاپ شده و برای انجام عملیات در اختیار مسؤول بایچه‌قار بگیرد.

برندگان جشنواره بانک ملت مشخص شدند

با برگزاری قرعه‌کشی جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک ملت، برندگان خوش شانس این جشنواره مشخص شدند. به گزارش مناقصه‌مزاییده، در این مراسم که با حضور اعضای هیأت نظارت بر قرعه‌کشی بانک‌ها متشکل از نمایندگان دادستانی کل کشور، بانک مرکزی و حسن روستا عضو هیأت مدیره این بانک برگزار شد، برندگان بیش از ۸۵۱ میلیارد ریال جوایز جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز با استفاده از سیستم گوی و گردونه و رایانه تعیین شدند. حسین حیدری، معاون مدیرعامل بانک ملت در امور بانکداری تجاری و شخصی در این مراسم از قرض‌الحسنه به عنوان یک سنت نیکو و پسندیده یاد کرد و گفت: قرض‌الحسنه از جایگاه بالایی در بانکداری اسلامی برخوردار است و قرض دهنده، از اجر معنوی و اخروی برخوردار خواهد شد.

کمک ویژه بانک سپه به دولت قابل تقدیر است

معاون توسعه‌امور تولیدی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در جلسه عمومی دادی سلاله صاحبان سهام بانک سپه ضمن تقدیر از عملکرد این بانک گفت: کمک ویژه بانک سپه به دولت در حوزه آب، قابل تقدیر و تحسین است. به گزارش مناقصه‌مزاییده، حمید پورمحمدی در مجمع عمومی بانک سپه برای بررسی عملکرد سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۹۴ و در جمع وزیر و معاون وزارت امور اقتصادی و دارایی، خسایرسان، نمایندگان از سازمان برنامه و بودجه، تعاون کار و رفاه اجتماعی، جهاد کشاورزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره و مدیران ارشد این بانک سخن می‌گفت، اظهار داشت: بانک سپه به دولت به ویژه در حوزه آب که موضوع بحران کشور است کمک ویژه‌ای کرده است. بحث آب در ایران از جایگاه مهمی برخوردار است و همین مهم حکایت از اهمیت حمایت‌های بانک سپه از این حوزه دارد.

مدیرعامل بانک مهر اقتصاد روابط عمومی نقشی مؤثر در برنامه‌های راهبردی سازمان دارد

مدیرعامل بانک مهر اقتصاد در نشست سراسری مدیران روابط عمومی در مشهد مقدس گفت: روابط عمومی نقشی مؤثر در برنامه‌های راهبردی سازمان دارد. به گزارش مناقصه‌مزاییده از روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، سید سیاه ایمانی – مدیرعامل بانک – در این نشست ضمن تیر یک هفته دفاع مقدس، گفت: شهدای جنگ تحمیلی در طول سال‌های دفاع مقدس در جنگی بسیار نابرابر و یک‌طرفه به مصاف دشمن رفتند و بانثار خون پاکشان به مامت‌زای اعتبار بخشیدند. ایمانی افزود: شهدا رفتند تا نظام و کشور پایدار و استوار بماند لذا همه وظیفه داریم یاد و خاطره شادت‌ها و داور مردی‌های آن قهرمان همیشه تاریخ را زنده و جاوید نگهداریم.

بانک بیمه و بورس

معاون سازمان خصوصی سازی

اغلب واگذاری‌ها از این پس به صورت مزایده خواهد بود



قابل قبول وصول اقساط دارایی‌های واگذار شده در سازمان خصوصی سازی از سال ۹۲ تاکنون اشاره کرد و افزود: سازمان خصوصی سازی از طریق مذاکره و تفاهم با بدهکاران اقساط معوق واگذاری‌های سال‌های گذشته و استمهال خصوصی سازی در فهرست باقیمانده از این پس به صورت مزایده‌ای خواهد بود. معاون سازمان خصوصی سازی در گفت‌وگو با فارس گفت: امسال در بودجه دولت برای واگذاری شرکت‌های اصل چهل و چهاری به بخش خصوصی تا مبلغ ۱۶ هزار و ۵۵۰ میلیارد تومان به سازمان خصوصی سازی تکلیف شده است.

داوود خانی افزود: این رقم برآورد بودجه‌ای شامل درآمدهای واریزی به خزانه دولت و وصول اقساط پرداختی از محل شرکت‌های واگذار شده در سال‌های قبل و همچنین سود حاصل از شرکت‌های حاضر در سبد سهام عدالت است. خصوصی سازی در بورس به آخر خط رسید وی با بیان این‌که واگذاری شرکت‌های اصل چهل و چهاری از طریق بورس به انتها رسیده، عنوان کرد: اغلب واگذاری‌های سازمان خصوصی سازی در فهرست باقیمانده از این پس به صورت مزایده‌ای خواهد بود.

این در حالی است که شرکت‌های حاضر در سبد سهام عدالت و با اقساط معوق شرکت‌های واگذار شده موضوع با تکلیف وجود ندارد. خانی با اشاره به بازفروش برخی دارایی‌ها از سوی سازمان خصوصی سازی گفت: همان‌گونه که در مورد سهام مدیریتی شرکت‌های ایران ایرتور و ایران ترانسفو دوباره دارایی‌های واگذار شده به خریداران جدید بازفروش شد، طی یک یا دو روز آینده نیز با توجه به عدم وصول معوقات؛ بلوک واگذار شده در شرکت تولید تجهیزات سنگین هیکو به مالک حقیقی به یک خریدار از کشور سوئیس بازفروش خواهد شد.

عضو هیأت عامل سازمان خصوصی سازی در مورد آگهی مجدد سهام ذوب‌آهن، در پرتفوی شستا گفت: پس از درخواست سازمان خصوصی سازی برای باز فروش سهام ذوب‌آهن، اما شستا به مصوبه ۸۸ دولت اکتفا کرد که براساس این مطالبات و جرایم دیر کرد به قیمت روز را به نرخ قبل محاسبه می‌کرد. این رقم اختلافی بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان می‌شد که سازمان خصوصی سازی برای رفع این اختلاف فرجه‌ای را در نظر گرفته است.

سیاه و سفید دلارهای خاکستری

سرنوشت نامعلوم ۴۰۰میلیون دلار پول نقد



دولار پول نقدی که از سوی آمریکا دو ماه پیش به ایران داده شده است، بخشی از پول‌های بلوکه شده ایران که آزاد می‌شود، در حقیقت ذخایر بانک مرکزی است و بنابراین، دولت در گذشته ریال آن‌ها را تحويل گرفته است، بنابراین این پول‌ها به دلیل هزینه‌کرد از طریق بودجه عمومی دولت نیستند. وی می‌افزاید: چنان‌چه ۴۰۰ میلیون دلار آزاد شده، بخشی از ذخایر بانک مرکزی باشد که از گذشته بلوکه شده و بعداً آزاد شده است، این پول جزو ذخایر بانک مرکزی است، و باید به حساب این بانک واریز شود، اما اگر ریال آنچه که آزاد می‌شود، به نحوی از سوی دولت تحويل گرفته نشده باشد که به نظر می‌رسد ارقام این بخش بسیار اندک است، آن‌جا است که دولت می‌تواند از آن پول استفاده کند. جملی عاملی سناریو دیگر برای هزینه‌کرد ۴۰۰ میلیون دلار پول بلوکه شده ایران را واریز بخشی از پول‌های مذکور، به حساب صندوق توسعه ملی دانست و خاطرنشان کرد: صندوق توسعه ملی صندوقی است که سهم ۲۰ درصدی از درآمدهای نفتی دولت را دارد و بنابراین در حال حاضر حساب صندوق توسعه ملی و بانک مرکزی هم یکسان است و در این صورت هم، باز دولت رقم بسیار پائینی در اختیار خواهد داشت که بتواند هزینه کند.

وی تأکید کرد: هنوز مشخص نیست که به ایران پول بلوکه شده ایران را واریز می‌کنند یا نه. وی گفت: اگر نه، دولت که به ایران پول بلوکه شده ایران را واریز می‌کند، باید به حساب صندوق توسعه ملی و بانک مرکزی واریز کند. وی گفت: اگر نه، دولت که به ایران پول بلوکه شده ایران را واریز می‌کند، باید به حساب صندوق توسعه ملی و بانک مرکزی واریز کند. وی گفت: اگر نه، دولت که به ایران پول بلوکه شده ایران را واریز می‌کند، باید به حساب صندوق توسعه ملی و بانک مرکزی واریز کند.



مسعود طاهری
masouds18@yahoo.com

شاخص‌های بازار

شاخص کل	۷۷,۳۳۵,۳۰
شاخص صنعت	۶۴,۴۶۶,۵۰
شاخص آزاد شناور	۸۶,۱۷۰,۵۰
شاخص بازار اول	۵۴,۰۱۶,۰۰
شاخص بازار دوم	۱۶۹,۷۱۳,۹۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار امریکا	۳,۵۸۲	۳,۵۹۲
یورو اروپا	۴,۰۱۷	۴,۰۳۰
پوند انگلیس	۴,۵۸۰	۴,۶۴۰
دلار کانادا	۲,۷۳۵	۲,۷۵۰
دلار استرالیا	۲,۷۳۰	۲,۷۴۵
فرانک سوئیس	۳,۶۶۵	۳,۶۹۰
ین ژاپن	۳۴۸,۰۰۰	۳۵۳,۰۰۰
کرون سوئد	۴۱۳	۴۱۷

خیابان حافظ

تقویت ۷۰ واحدی شاخص کل بورس



معامله‌گران بورس تهران دیروز همزمان با تقویت حجم معاملات سهام شاهد واگذاری صف خرید خودرویی‌ها از جمله در گروه سایپا بود. به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش ۷۰ واحدی به رقم ۷۷ هزار و ۳۳۵ واحد رسید. شاخص کل هموزن اما با ۱۹ واحد افزایش روی رقم ۱۵ هزار و ۶۴ واحد ایستاد. شاخص سهام آزاد شناور اما با افزایش ۱۷۰ واحدی به عدد ۸۶ هزار و ۱۷۰ واحد رسید.

شاخص بازار اول در حالی با افزایش ۶۰ واحدی به رقم ۵۴ هزار و ۱۶ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با ۸۶ واحد افزایش به عدد ۱۶۹ هزار و ۷۱۴ واحد رسید.

همچنین شاخص کل فرابورس (آیفکس) بدون تغییر چندان روی رقم ۸۱۸ واحد ایستاد. براساس این گزارش، دیروز معاملات سهام در نماد معاملات ۳ شرکت ایران خودرو با ۵۱ واحد، گروه سایپا با ۲۵ واحد و هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس با ۲۹ واحد افزایش، بالاترین تأثیر مثبت را بر محاسبه شاخص کل بورس به نام خود ثبت کردند.

در مقابل معاملات سهام در نماد معاملاتی ۳ شرکت همراه اول با ۲۰ واحد، پتروشیمی فجر با ۱۵ واحد و گسترش نفت و گاز پارسیان با ۱۲ واحد کاهش بالاترین تأثیر منفی را در برآورد این نماگر به دوش کشیدند.

ارزش کل معاملات دیروز بورس تهران به کم‌تر از ۳۲۴ میلیارد تومان بالغ شد که ناشی از دست به دست شدن تعداد یک میلیارد و ۲۴۸ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۱۰۱ هزار و ۹۹۱ نوبت داد و ستد بود.

طی معاملات این روز نماد معاملاتی بانک اقتصاد نوین از سوی ناظر بازار سهام بازگشایی و در مقابل نماد معاملاتی شرکت‌های حفاری شمال، تراکتورسازی ایران، اوراق گواهی سپرده عام بانک گردشگری، بیمه اتکایی امین متوقف شدند.

دیروز در نماد معاملاتی سرمایه‌گذاری توسعه ملی ۴۴ میلیون سهم به ارزش کم‌تر از ۷ و نیم میلیارد تومان با هدف تصحیح سهام میان کدهای درون گروهی منتقل شد.

بیش از ۳۱ و نیم سهم صنایع آذراب نیز به ارزش بیش از ۱۵ و نیم میلیارد تومان که به شد. معاملات که به‌د در روند معاملات عادی بانک پاسارگاد از سوی سهامدار عمده با چایه جایی بیش از ۲۵ و نیم میلیون سهم به ارزش بیش از ۳ و نیم میلیارد تومان دنبال شد.

در فولاد مبارک اصفهان بیش از ۲۹ میلیون سهم به ارزش بیش از ۳ میلیارد تومان از سوی سهامدار عمده که به‌د شد. در عین حال اندکی بیش از ۲۴ میلیون سهم سرمایه‌گذاری خوارزمی به‌د ارزش بیش از دو و نیم میلیارد تومان که به‌د شد.

در بیمه کوثر ۲۴ میلیون سهم به ارزش ۴ میلیارد تومان که به‌د شد. ۲۰ میلیون سهم پالایش نفت بندرعباس اما به‌د ارزش کم‌تر از ۱۰ میلیارد تومان به کدهای درون گروهی منتقل شد.

اندکی بیش از ۱۸ میلیون سهم کاشی الوند نیز به ارزش بیش از دو و نیم میلیارد تومان به کدهای درون گروهی منتقل شد. همچنین ۱۴ میلیون سهم گسترش صنایع انرژی آذراب به‌د ارزش ۳ و نیم میلیارد تومان از سوی شرکت آذراب که به‌د شد.

میزان مرگ و میر مادران باردار در ایران ۲۰ در ۱۰۰ هزار نفر است



رئیس پانزدهمین کنگره بین‌المللی زنان و زایمان از دریافت مجوزهای لازم رشته جراحی در شکم مادر از وزارت بهداشت خبر داد و گفت: این رشته در دو دانشگاه علوم پزشکی تهران و شیراز راه‌اندازی شده است.

به گزارش متناقصه،مزایده، اشراف‌ال پاسین در پانزدهمین کنگره بین‌المللی زنان و مامایی ایران در سالن همایش‌های رازی، در جمع خبرنگاران افزود: تمام مادران باردار باید غربالگری‌های جنین را انجام دهند تا در صورت وجود ناهنجاری‌های جنینی بتوان با تداخلات پزشکی در دوران بارداری و یا بلافاصله پس از زایمان، از بروز ناهنجاری‌های مادرزادی پیشگیری کرد.

وی افزود: تشخیص اختلالات مربوط به سیستم عصبی و مشکلات و نارسایی‌های قلبی از جمله مواردی است که می‌توان پس از تشخیص آن‌ها در دوران بارداری از ایجاد مشکلات اساسی در نوزادان پیشگیری کرد.

آل‌پاسین خاطر‌نشان کرد: ایران یکی از معدود کشورهایی است که قوانینی در رابطه با ختم‌بارداری دارد که در صورت تشخیص ناهنجاری‌های جنینی و همچنین تشخیص بیماری‌هایی که جان مادر را به خطر اندازد، صورت می‌گیرد؛ این قوانین ۵۲ مورد از این مشکلات را شامل می‌شود که در صورت تشخیص به موقع اجازه، ختم بارداری داده می‌شود.

رئیس کنگره زنان و مامایی اظهار کرد: میزان مرگ و میر مادران باردار در حین زایمان و پس از آن در ایران ۲۰ در ۱۰۰ هزار نفر است که گرچه در مقایسه با آمار جهانی مقدار مناسبی است، بااین حال تلاش می‌شود کاهش یابد.

آل‌پاسین مهم‌ترین عامل مرگ مادران باردار در حین زایمان را به ترتیب خونریزی، فشارخون بالا، عفونت‌ها و بیماری‌های قلبی اعلام کرد.

پانزدهمین کنگره بین‌المللی زنان و زایمان با حضور جمعی از متخصصان ایرانی و خارجی این رشته تا ۱۶ ت مهر در مرکز همایش‌های رازی در حال برگزاری است.

افزایش ۶ درصدی مرگ و میر معتادان نسبت به سال گذشته

معاون کاهش تقاضای ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: فعالیت قاچاقچیان در فضای مجازی بستر مناسبی برای قاچاقچیان شده است و علنی در این زمینه فعالیت می‌کنند.

به گزارش ایلتنا، پوزیرافشار در نشست خبری خود با اصحاب رسانه با ارائه آمار عملکرد ستاد در ۶ ماه نخست سال ۹۵ گفت: در راستای اجتماعی شدن مبارزه و استفاده از توان همه اقشار جامعه و با توجه به امر حساس مبارزه با مواد مخدر اولین همایش صیانت و گفتمان‌سازی مواد مخدر بر گزار می‌شود که در این همایش رییس جمهور و وزیر کشور حضور دارند.

به گفته‌وی، در معاونت کاهش تقاضا، ایجاد حساسیت در سطوح مختلف جامعه ایجاد شده است. ۴۲۰ نفر از فرمانداران به عنوان رؤسای ستاد مبارزه با مواد مخدر در سراسر کشور آموزش دیده‌اند و تمرکز جدی در برنامه‌های پیشگیری از اعتیاد داشته‌ایم و ۴۰ هزار نفر از دانش‌آموزان و معلمان و خانواده‌ها را تحت پوشش قرار داده‌ایم.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره مواد مخدر جدید گفت: مخدر زامبی طبق آخرین اطلاعات من به کشور ما وارد نشده است در ۶ ماه اول سال کنامین مورد استفاده قرار گرفته است که هنوز ماده جدیدی نداریم در زمینه کنترل فضای مجازی، پلیس مبارزه با جرایم سایبری گزارش‌هایی از بخش‌های مختلف به دست ما می‌رسد که به پلیس فتا رجوع می‌شود. فعالیت قاچاقچیان در فضای مجازی بستر مناسبی برای قاچاقچیان است و علنی در این زمینه فعالیت می‌کنند.

وی درباره میزان شیوع اعتیاد در بین ورزشکاران و دانش‌آموزان و اپیدمی مواد در بین ورزشکاران گفت: در این زمینه نمی‌شود هیچ انگی به جامعه ورزشی چسباند و خوشبختانه جامعه ورزشی ما در بهترین حد و قابل‌قبول‌ترین حد قرار دارد. در بین دانش‌آموزان هم یک درصد دانش‌آموزان بین دسین‌سوم راهنمایی تا پیشی دانشگاهی مواد را مصرف کرده‌اند و یا دوست داشته‌اند که استفاده کنند و این یک درصد نشان از اعتیاد قطعی دانش‌آموزان نیست. وی درباره قلیان و سیگار گفت: مسا در این زمینه تصدی‌گری نداریم و اعتقاد داریم باید در حوزه‌های پرخطر تر ورود کنیم.

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده ■ سر دبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی
رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ رایانگارسر دبیر: mozayedeh@gmail.com
رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com
توزیع: پیاویرسان سبز ■ فتوگرافی: چاپ: چاپخانه بشاد

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای هشی مستقل خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

واگذاری ۱۵ اثر تاریخی لرستان به بخش خصوصی از طریق مزایده



وی گفت: برای آموزش و ترویج در روستاهای هدف گردشگری سال گذشته ۵۰ میلیون تومان هزینه شده است. تسهیلات هدف‌گذاری شده تا به هر نفر دو

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری لرستان گفت: هتل زاگرس و تابان آماده افتتاح است.

به گزارش ایسنا، غلامرضا سلیمانی در کارگروه گردشگری استان اظهار کرد: در برنامه‌های ششم اقتصاد مقاومتی در بحث گردشگری ۱۵ پروژه قرار بود از طریق ماده ۲۷ پیگیری شوند که از این تعداد هتل تابان و زاگرس آماده افتتاح است و تا پایان امسال نیز هتل بهلولی دورود آماده افتتاح خواهد بود.

سلیمانی تأکید کرد: در بحث صنایع دستی تکالیفی به سازمان محول شده که امانداری بازار چه صنایع دستی از جمله آن‌هاست و به‌کارشناسان اعلام کردیم قیمت‌گذاری روی غرفه‌هایی که قرار است در اختیار صنعتگران قرار گیرد انجام دهند.

مدیرکل میراث فرهنگی لرستان اضافه کرد: برای این غرفه‌ها ۲۰۰ میلیون تومان درخواست کردیم تا تعداد آن‌ها به ۲۰ مورد افزایش یابند.

تعزیه، پرده خوانی و نقالی، ابزاری برای مقابله با تهاجم فرهنگی



کار قرار می‌گیرد و با خط داستان به دنبال حق و ناحق، مظلوم و ظالم و... قرار می‌گیرد. هنر پرده‌خوانی، هنری منحصر به فرد است که توسط نقالان، نسل به نسل منتقل شده و می‌شود. از تصاویر ریز و درشت کربلا گرفته تا تصاویر تخیلی و فانتزی و یا ترکیبی از تصاویر حیوان و انسان که در نقش پرده در کنار یکدیگر به زیبایی مصور شده‌اند باعث جذابیت این هنر شده است. قصه‌ها و روایت در پرده‌خوانی و نقل نقالان و انعکاس آن در هنر تعزیه این گونه نیست که همه به واقعه کربلا ربط داشته باشد، می‌تواند از حدیث «عالم‌زر» شروع شود تا حدیث «عالم قیامت» یعنی زندگانی انبیا، اولیا، زندگانی پیامبر اسلام، واقعه کربلا و... یا خیلی از حوادث چون: معجزات، قصه‌های ملی، رستم‌وسپهراب، سیاوش، سلطان محمود وایاز و قصه «یوسف‌وزلیخا» و «سلیمان‌وبلیس» و «قصه معجزات» و... در این هنر ارزشی جان و شکل گرفته است.

به جرات می‌توان گفت که رفته‌رفته قصه‌های عرفانی و ملی هم وارد این هنر شده و جان و شکل دیگری در همان چارچوب به خود گرفته است. لازم به توضیح است که در گذشته‌ای نه چندان دور وجود قهوه‌خانه‌ها برای عرضه نمایش‌های ملی و آیینی بود و با شرایط روز آن‌ها را عرضه می‌کردند، در یک دورهای ما قهوه‌خانه‌های بزرگی داشتیم، تلویزیون و سینما نبود، باتوق خیلی از مردم قهوه‌خانه بود که به دلایل مختلف به آن‌جا می‌رفتند، نقالی هم می‌آمد و نقل می‌خواند، خب این هنر دیرپا با این سابقه که حایز اهمیت هم هست وقتی که قهوه‌خانه‌ای نیست باید شرایط عرضه‌اش عوض شود، حداقل باید مکان‌هایی داشته باشیم برای اجرای این گونه نمایش‌ها. کم‌این‌که در همه جای دنیا به این مباحث توجه دارند یا برگشته‌اند و دارند یک نگاه نو و تازه به آن



مهديه مهدي پڑوهشگر

با غلبه فضای مجازی به عنوان اصلی‌ترین ابزار سرگرمی در نسل جدید، نادیده گرفتن زیرساخت‌های فرهنگ خطری جدی به حساب می‌آید و اگر حرکت فرهنگی مثبت و سازنده مقابل جریان مجازی در نظر گرفته نشود، باید منتظر تخریب ذهن‌ها شد.

توجه به زیرساخت‌های فرهنگی و احیا کردن آن‌ها باعث می‌شود تا ما با آگاهی و توانایی کامل در جنگ نرم فعال باشیم.

تردید یکی از بهترین راه‌های مقابله با جنبه‌های منفی فضای مجازی و تهاجم فرهنگی، توجه به فرهنگ و آیین‌های زیبای اسلامی-ایرانی ازجمله، تعزیه، پرده خوانی و نقالی است.

توجه هر چه پیش‌تر به بزرگان دین در قالب فعالیت‌های هنری چون تعزیه و پرده خوانی و... خود بستری را جهت آشنایی با فرهنگ اصیل اسلامی برای نسل کودک، نوجوان و جوان ما فراهم می‌کند. همچنان که یکی از دلایل رنگ‌باختگی هویت در فرهنگ، همین ناآگاهی با چنین میراثی است. توجه به چنین هنر ارزشی که در چارچوب هنر آیینی و سنتی جای می‌گیرد، مستقیم یا غیرمستقیم نگاه ما را به هنر دینی سوق می‌دهد. شخصیت‌های این هنر انزاجر خود را به قدرت‌های زشت و پلید جهانی نشان می‌دهند و به دنبال حق و عدالت هستند که از آن‌ها حمایت کند. این هنر ارزشی و مقدس در واقع تنها هنری است که بستری می‌هایم کند که نه تنها مخاطب را از خود دور نمی‌کند بلکه خود مخاطب به هنرمند تبدیل شده و در بستر کلی

می‌کنند. یکی از مواردی که متأسفانه با بی‌محلی مواجه شده، عدم آموزش است که باعث گوشه‌گیری این هنر شده است.

با توجه به این امر مهم، زمانی که به‌اجبار از تئاتر کانون خداحافظی کردم دغدغه چنین کار ارزشی در ذهن و جانم بود تا این‌که در قالب طرح و ایده‌ای نو به‌بهانه بازی رنگ‌ها میدان تعزیه این مورد در جایگاهی چون تجربیات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آماده کار شد و خوشبختانه نتیجه هم حاصل شد. نگاه آموزش و پیدآوری از هنری ناملموس و میراثی گرانبرد و فضایی رنگ‌ها جذابیت خاصی برای مدعوین کودک و نوجوان و حتی جوان‌ما حاصل کرد. اگر به این نکته توجه کنیم که سنن کودک و نوجوانی توأم با رشد و بالندگی جسمی و روحی بچه‌ها است و همان‌طور که خوراک مناسب در تقویت جسم آن‌ها نقش دارد، برخی خوراک‌های روحی و روانی در قالب آموزش و اکتساب‌یابد به کودکان و نوجوانان و جوانان داده شود. با دقت در احوالات کودک و نوجوان با این موضوع مواجه می‌شویم که آن‌ها بیش‌تر راجع هستند آموزش‌ها و اکتسابات زندگی خود را از طریق تصویر، عملکرد و گویش به دست بیابوند، راهی مؤثر که آن‌ها را در راه کشف و شهود ناشناخته‌های پیرامونشان موفق می‌کند، بدون آن‌که مواجه با کلام و نصیحتی مستقیم باشند.

توجه به هنرهای دیداری و شنیداری همچون هنر نمایش، می‌تواند در بیان غیرمستقیم بسیاری از مهارت‌های زندگی که قادر است کودک و نوجوان را برای آینده‌ای موفق و تأثیرگذار مسلح کند، نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. توجه، اهمیت و استفاده از احادیث و مبانی اخلاقی و حکمت اسلامی و آموزش مجموعه‌ای از مفاهیم دینی از دریچه چنین هنری بسیار حایز اهمیت است.



محققان موفق به توسعه یک میکروسکوپ پوشیدنی شدند که نشانگرهای زیستی برای تشخیص سرطان را دنبال کرده و برآرایی دارو به محل‌های مورد نظر نظارت می‌کند. به گزارش ایستنا به نقل از انگجت، این دستگاه به گونه‌ای طراحی شده که نشانگرهای زیستی فلورسنت در داخل پوست را نظارت کرده و می‌تواند یک ابزار حیاتی برای شناسایی سرطان‌های خاص و نظارت بر تحویل دارو در داخل بدن افراد باشد.

ساخت یک میکروسکوپ پوشیدنی

www.monaghesatiran.ir

راهنمای متناقصه

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

تفاوت‌ها را باید منطقی دید

قیاس اشتباه مربیان پر افتخار فوتبال با مربیان بی‌کار نامه فوتبال



برخی مربیان فوتبال با اتکا به ناظم‌الشریعه در فوتبال خود را محق نشستن روی نیمکت تیم ملی می‌دانند در حالی که ما در فوتبال سوم و چهارمی دنیا را در کارنامه داریم و ۱۱ قهرمانی در آسیا!

به گزارش مهر، درخشش محمدناظم‌الشریعه و تیم فوتبال ایران که به مقام سوم دنیا رسید همه ایران را خوشحال کرد و البته برخی منتقدان خاص مربیان خارجی را خوشحال تر.

ناظم‌الشریعه خوش اخلاق و کاربلد برای آن‌ها نمدی بود از مربی ایرانی با استعداد و توانا که از مربی خارجی برای فوتبال بهتر و برتر است. اما به نظر می‌رسد آن‌ها فراموش کردند که این فوتبال بود نه فوتبال!

ناظم‌الشریعه فوق‌العاده کار کرد و حالا خودش را ثابت کرده و همه می‌دانند که به‌کارنامه وی می‌توان اعتماد کرد. اما او در فوتبال موفق بوده است نه در فوتبال! تفاوت‌های فنی و مربیگری و تاکتیکی فوتبال با فوتبال بسیار زیاد است و این دو رشته کاملاً با هم تفاوت دارند. در فوتبال ما برتغال را می‌بریم و کرواسی را پشت سر می‌گذاریم در فوتبال اما این دو تیم فرسنگ‌ها با ما فاصله دارند و یکی مقام سومی جهان را یدک می‌کشد و دیگری قهرمان اروپاست.

نکته اصلی اما این نیست که فوتبال رشته ورزشی دیگری است و فوتبال رشته ورزشی دیگر بلکه اصل این جاست که ایران در فوتبال صاحب کارنامه است و مربیان این رشته هم صاحب علم این رشته ورزشی محسوب می‌شوند.

در فوتبال، ایران از مجموع ۱۴ دوره برگزاری قهرمانی آسیا، ۱۱ دوره قهرمان قاره شده و یک بار هم نایب قهرمان شده است. در جهان هم ایران هرگز تیمی دست‌وپا بسته نبوده و قبل از این مقام سومی دنیا هم مقام چهارمی جهان را با محمدمایلپ کهن به دست آورده بود.

چنین تیمی قطعاً در همه این سال‌ها نه یک مربی که ده‌ها مربی می‌تواند ساخته باشد که کارنامه‌های بین‌المللی قهرمانی آسیا را در رده باشگاهی و ملی داشته باشند که نمونه آن حسین شمس و وحیدشمسایی و البته حالا ناظم‌الشریعه هستند که نشان می‌دهند این‌جا چراغی روشن است.

در واقع در فوتبال اگر مدعی قهرمانی جهان باشیم جایگاهی حتی بالاتر از کرواسی در دنیا داریم و این ما هستیم که می‌توانیم به کشوری مثل کرواسی مربی فوتبال ترانسفر کنیم به مربیانمان اعتماد کنیم.

ناظم‌الشریعه البته پیش از این با کسب فنی‌ترین مربی لیگ، و عملکرد خوب به عنوان سرمربی تیم امید و البته قهرمانی در جام‌ملت‌ها لیاقت خود را نشان داده بود و این بار بالاتر هم رفت. این فرصت را به مربیان داخلی زیادی در ایران تاکنون داده‌ایم از دایمی گرفته تا مایرقلعنوبی و قطبی و شاهرخی و طالبی و خیلی‌های دیگر اما آن‌ها در فوتبال نتوانستند حتی فوتبال را به قهرمانی آسیا برسانند چه برسد به این‌که در جام‌جهانی ایران را به قهرمانی جهان برسانند.

این قیاس کاملاً غلط است. در واقع ایران در کشتی آزاد و فرنگی، در فوتبال، در والیبال نشسته، در فوتبال ۵ نفره و ۷ نفره، در تگواندو، کاراته و... می‌تواند مدعی باشد چون مربیشان عنوان دارند اما در فوتبال نه، در والیبال نه، در بسکتبال نه، حداقل فعلاً نه.

امیدواریم روزی برسد که مربیان داخلی کشورمان مثل مربیان دیگر رشته‌ها رشد کنند و با کسب عناوین بین‌المللی مجدداً خود را مثل منصورپورحیدری یا حشمت‌مهاجرانی و علی‌پروین خود را شایسته نشستن روی نیمکت تیم ملی کنند. آن‌ها در لیگ قهرمانان آسیا هر سال آسیا می‌توانند این حق را ثابت کنند و به امثال رانکو و کی‌روش تنه بزنند اما تا آن روز باید با صبر کرد، با دوباره رسک کرد و کس دیگری را بدون کارنامه بین‌المللی در بین‌المللی‌ترین تیم ایران یعنی تیم ملی ازموذ.

نکته بسیار مهم

نکته‌ای که نباید در این رابطه از قلم بیفتد اما این است که فوتبال رشته‌ای ارزان تر از فوتبال است و چمن و استادیوم‌های غول پیگرد لازم ندارد به همین دلیل در تمامی شهرها و روستاهای ما سالن‌های مختلفی وجود دارد که در میان آن‌ها بازیکن و مربی ساخته می‌شود. شاید اگر در فوتبال هم این همه ورزشگاه در دسترس عموم وجود داشت این‌جا هم استعداد ایرانی رشد می‌کرد و مسادر فوتبال هم جزو برترین‌ها قرار می‌گرفتیم و مربیان فوتبال هم به اندازه مربیان فوتبال زیاد می‌شدند و از دل آن‌ها برترین‌ها شایستگی خود را نشان می‌دادند اما فعلاً تعداد استادیوم‌های فوتبال در ایران و به تبع آن مربیان فوتبال بسیار محدود است و از کلونی محدود نمی‌توان استعدادهای برتر را شکار کرد.

واکنش عجیب مدیر عامل استقلال به ادعای سرمربی

دریافت پیشنهاد از یک تیم دسته اولی در انگلیس، توسط علیرضا منصوریان، این روزها به سوزه جذابی برای اهالی فوتبال تبدیل شده است. به گزارش «ورزش سه»، این ادعای سرمربی استقلال درمورد دریافت پیشنهادی جدی از تیمی دسته‌اولی در انگلیس و این تصمیم که یک روز قطعاً راه حضور مربیان ایرانی در فوتبال اروپا را باز خواهد کرد، باعث شد تا واکنش‌های متفاوتی از سوی اهالی فوتبال، پیرامون این ادعای منصوریان رقم بخورد. آخرین واکنش برمی‌گردد به اظهارات مدیر عامل باشگاه استقلال بعد از بازگشت از رقابت‌های جام جهانی فوتبال در کلمبیا.

سیدرضا افتخاری به محض بازگشت به ایران در اولین واکنش خود به ادعای اخیر منصوریان گفت: «فکر نمی‌کنم این اخبار درست باشد. اگر پیشنهادی باشد، حتماً در ابتدا به باشگاه ارسال من شود به هر صورت من باید این موضوع را بررسی کنم».

او در ادامه پیرامون اعلام منصوریان درباره این‌که می‌تواند نیم‌فصل از استقلال جدا شود و به انگلیس برود، افزود: پیشنهاد رسمی صورت نگرفته است. به نظرم اگر پیشنهادی هم باشد، هواداران اجازه نمی‌دهند که منصوریان استقلال را ترک کند. شاید مطرح کردن این موضوع کار تبلیغاتی بوده و منصوریان برای روحیه دادن به بازیکنان، این کار را انجام داده است.

مسلمان‌ادعای تبلیغاتی بودن پیشنهاد باشگاه‌های انگلیسی به منصوریان آن هم از سوی مدیرعامل استقلال، می‌تواند این ماجرا را در کانون توجهات بیش‌تری قرار داده و باعث شود تا سرمربی جوان آبی‌ها نیز برای تأیید ادعاهای خود پرده در دریافت رسمی پیشنهادی که مدعی دریافت آن شده، بردارد. اقدامی که پیش‌بینی می‌شد با افزایش همه‌جا چند روز قبل انجام شود؛ اما منصوریان فعلاً زیر بار آن نرفته است.